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Zmagania o Sewastopal.
Berlin, 39 czerwca- Mima. Fi w ifrtała. 

itiac.lt bojowych nŁ Wschodnie nie rmIm 
się tfepetrywaf Jeszcze ofensywy olemlec- 
Icrej na wielką skale, to jednakowo* zain
teresowanie niemieckiej cptrtjf publiczne) 
nbecnic skoncentrowane jest ne akcji bc* 
jowej, toczące) sie nod Sewastopolem. Pre
sa ntattfocket w szerokich wywodach oma- 
wis meillwo§cI walki a tą fortece

Wojska niemieckie słoja o 3 kliomefrc przed wjazdem do portu 
w Sewastopola. — RozMde 9 armii brytgjsEtiej w Afryce północnej.

Z głównej kwatery FiHirera, 18 czerwca. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

W walce o Sewastopol piechota i pionie
rzy, wspierani skutecznie przez koncentrycz
ny ogień artylerji i ataki lotników, zdobyli 
szturmem w zaciętych walkach wręcz głów
ne forty w części północnej silnie rozbudo
wanego systemu fortyfikacyjnego, w tern 
fort „Maksym Gorkij", najnowocześniejszy 
wogóle fort twierdzy. Tern samem atak na 
tym odcinku frontu posunął się aż do od
ległości trzech kilometrów od wjazdu do 
portu twierdzy.

Na froncie południowym twierdzy Sowie
ty, mimo zaciętej obrony, — zostały wy
rzucone przez wojska niemieckie 1 rumuń
skie z ważnych stanowisk wyżynnych. W 
rejonie portu zniszczone zostały przez ata
ki powietrzne składy materjałów i statki 
posiłkowe.

Na środkowym odcinku frontu wschod
niego walka z razbftemi nieprzyjaciełskiemi 
grupami na pozafrontowym terenie była 
kontynuowana.

Na froncie Wołchowa załamały się także 
| wczoraj potężne ataki nieprzyjacielskie.

W porcie Murmańska samoloty nurkowe 
zwalczały nieprzyjacielskie parowce posił
kowe. Użyte do osłony myśliwce zestrzeliły 
przytem 11 nieprzyjacielskich samolotów 
myśliwskich.

W Afryce północnej 8 armja brytyjska 
została rozbita na dwie części. Jedna część 
wycofała się dc Tobruku. Silne niemieckie 
I włoskie formacje pancerne natarły na u- 
ciekające w kierunku Bardji nieprzyjaciel
skie siły. Na pohidniowem przedpolu twier
dzy Tobruk wzięte zostały brytyjskie 
punkty oparcia i kilka fartów puśtynnycH.

Farmacje niemieckiego S włoskiego rol
nictwa zadały cofającym się brytyjskim 
kolumnom wysokie straty w ludziach i ma
teriale.

Podczas rozbijania brytyjskiego konwo
ju na wschodniej części morza śródziemne
go brata udział niemiecka fioły!la ścigaczy 
pod dowództwem swego szefa flotylli kapi- 
tana-porucznika Kemmade. Flotylla storpe
dowała dwa k ^ n w rik i. z któ
rych jeden krążownik został frafiony dwo
ma torpedami i prawdopodobnie zatonął, 
Już przy wcześniejszych akria^h u wvbrze- 
ia libijskiego ścigacze zatopiły 1 kontr- 
torpedowfec. jeden okręt konwojowy, jeden 
ścigacz łodzi podwodnych, lak również 
15.000 ton tonażu zaopatrzeniowego.

Na Atlantyku niemieckie łodzie podwo
dne, jak już podana do wiadomości w ko
munikacie specjalnym, zaatakowały silnie 
zabezpieczone konwoje i zatopiły siedem 
okrętów, pojemności 34.000 ton. Jeden dal
szy parowiec został ciężko uszkodzony 
przez trafienie torpedą. Dalej, na morzu 
Karafhsklem, mimo silnej obrony amery
kańskiej. zniszczonych zostało 12 okrętów, 
pojemności? 75.000 ton. Tem samem nieprzy
jacielski tonaż okrętów handlowych zastał 
zmniejszony o dalszych 19 okrętów pojem
ności 109.000 ton.

Na wodach dookoła Anglji lotnictwo za
topiło ubiegłej nocy dwa okręty, pojem
ności łącznej 5.000 ton. Trzy dalsze frach
towce zostały uszkodzone trafieniami 
bomb.

Brytyjskie lotnictwo straciło w czasie 
od 3 do 16 czerwca 307 samolotów, z czego 
137 nad m orzem  Śródzicm nem  L w  A fryce  
północnej. W tym samym okresie czasu w 
walce z Wielką Brytanią straconych zo
stało 71 własnych samolotów.

Podczas walk pod Sewastopolem wyróż
nił! się szczególną dzielnością szefowie 
kompanii w pewnym pułku piechoty: po
rucznik Schirner i podporucznik Poersch- 
mann. 4

Porucznik Marseille zestrzelił w Afryce 
północnej w ciągu 24 godzin dziesięć nie
przyjacielskich samolotów i _ podwyższył 
tem samem liczbę swych zwycięstw powie
trznych na 101. Łodzie podwodne pod do
wództwem kapitanów-poruczników Moh
ra, Toppa* Wittego i von Rosenstiela oraz 
porucznika żeglugi morskiej Itesa wyróż

niły się szczegóTnfe przy zwalczaniu nie
przyjacielskiej żeglugi zaopatrzeniowej.

Odznaczony wieńcem dębowym do krzy
ża Rycerskiego Żelaznego Krzyża podpo
rucznik Strelow, kierowca samolotu w pe

wnej eskadrze myśliwskiej nie powrócił 
z lotu na nieprzyjaciela. Jako zwycięzca 
w 68 walkach powietrznych, zaliczał się 
ten 20-letnfi zaledwie dzielny oficer do naj
wybitniejszych lotnTków myśliwskich.

Pokonana flota brytyjska
wróciła do Gibraltaru.

Madryt, czerwca. We środę rano do 
portu w G ibraitarze wpłynęły do morza 
Śródziemnego: brytyjski okręt łinjowy
„Malaya", dwa lotniskowce „Eagle" i , Ar* 
gus“ dwa konirtorpedowce i 5 korwet. O 
godzinie 17,30 przybyły dalsze okręty wo
jenne, z pośród których jeden krążownik, 
wykazujący ciężkie uszkodzenia na dzio
bie ! rufie, musiały holować trzy holownu 
ki, gdyż znajdował się on w stanie groza- 
cym zatonięciom z powodu rozdarcia pra
wej burty. ,

Powracające koutntórpedowcc zaopatrzo
ne były w znaki Y 47, G 41, H 36, pozostałe

4 okręty były łodziami patroloweraL, które 
również brały udział w walec. Z oba lo*bni- 
ekowców, okrętu lim j owego i krążownika 
wyńiesiiouo na ląd zabitych i rapnych. 
Kówmeż lotniskowioę „Eagle" wykazuje 
usiedzenia, według nadeszłyeh tutaj do- 
niesień.

Przybyłe obecnie z powrotem jednostki 
angielskiej marynarki wojennej wypłynęły 
z Gibraltaru w nocy na 12 czerwca, przy- 
ozem eskadra składała się z okrelu linio
wego „Malaya‘\ dwóch lotniskowców „Ar
gus" i „Eagle", 3-ch krążowników, S konfcr- 
torpe&owców i 8 korwet.

o d
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Straty brytyjskie w bitwie konwojowej: 14 okrętów pojemności 
111.000 ton oraz 7 okrętów wojennych.

Berlin, 19 czerwca. Potężna bitwa konwo
jowa na morzu Sródziemnem przerodziła 
się — jak wynika z dalszych doniesień na
czelnych komend armij niemieckiej f wło
skiej — w wielki sukces zjednoczonych nie
mieckich i włoskich sił lotniczych i mor
skich. Anglicy stracili Ogółem nl mniej ni 
więcej, jak 14 statków handlowych o Po
jemności 111.060 ton oraz 7 cennych okrę
tów wojennych.

Przebieg bitwy przedstawia siq następu
jąco: Anglicy prawie równocześnie wysiali 
dwa konwoje w kierunku na środkową

część morza Śródziemnego, a mJanowiłcie 
jeden, składający się z 30 jednostek, w tem 
jeden okrqt bojowy, 2 lotniskowce, liczne 
krążowniki, kontrlorpedowce i około 1(J pa
rowców z Gibraltaru; dragi, składający się 
ogółem z 55 jednostek wojennych i handlo
wych, z Aleksandrii. .

W  myśl planu brytyjskiego dowództwa 
floty, konwój z Gibraltaru miał wypłynąć 
tak wcześnie, by mógł w razie zbrojnego 
starom ściągnąć na siebie w miarę możno
ści wszelkie stojące do dyspozycji a iły rno7 
carstw osi, a przez to umożliwić spokojną

Z walk w Afryce północnej.

Ilustracja nasza przedstawia fragment potyczki w Afryce północnej. Obsługa niemieckiej arły- 
Jerjł przedwpancmiej w azybkiem tempie zaopatruje działa w pociski, aby powstrzymać atak

czołgów angielskich*

Fragment twierdzy i portu Sewastopol i  lotu 
ptaka.

Trzeba pnzytem przypomnicc, iż — jat 
to ze- strony .niemieckiej niejednokrotnie 
już zaznaczano — wcoesne nastanie nieko
rzystnych warunków atmosferycznych ub. 
jesieni powstrzymało prowadzanie dalsze
go ataku na Krymie, jak zresztą i na ca
łym froncie wschodnim. Wówczas to woj
aka niemieckie zadowoliły siej okrążeniem 
Sewastopolu i odcięciom wszelkiego dowo
zu. Silna flota, jaką bolszewicy do aporto
wali na morzu Czaroem. przez całą zimą- 
była czynną, by poprzez morze Czarne 
p<rae transportować olbrzymie ilości mate
riału wojennego i wojska doborowe. Prze
ciwnikiem wojsk niemieckich jest dzisiaj 
— rzecz zupełnie zrozumiała — nietylko 
wielkie zmasowanie ludzi i materiału wo
jennego, lecz popadło materiał wybrany, 
najlepszy, jakim bolszewicy wogóle dyspo
nują.

Bolszewicy sami dokładnie znają znacze
nie tej twierdzy i dlatego zacięcie bronią 
każdej piędzi ziemi. O natężeniu i zacięto
ści walk świadczą daremne kontrataki od
działów sowieckich, przeciwko wzniesie
niom i obiektom fortyfikacyjnym, zajętym 
przez wojska niemieckie. Czynniki niemiec
kie z tym faktem sie liczyły i dlatego w tej 
dziedzinie nie zgotowano im żadnej niespo
dzianki. Dzięki przewidywaniu oporu bol
szewickiego oraz dzięki znajomości środ
ków, jakiem i przeciwnik dysponuje, możaia 
było własne przygotowania oprzeć na ta
kich par&esłankoch, któro gwarantowały 
skuteczne przeprowadzenie opcracyj, nawet 
wbrew najsilniejszemu oporowi bolsze
wickiemu.

Kie ulega wątpliwości, iż jednostki, któ
ro przystąpiły do ataku na Sewastopol, 
wyposażone są we wszelkie środki technicz
ne, niezbędne do planowego przeprowadze
nia zadania.

podróż konwojowi, płynącemu we wschod
niej części morsa śródziemnego z Alek
sandrii do Tobruku.

Anglicy natomiast przeliczyli sae, gdyż 
włosko-niemicekie siły zbrojne we wzoro
wej współpracy lieznemi atakami rozbiły 
najpierw konwój gihraltarski, by następnie 
rzucić się na konwój aleksandryjski, który 
również został doszczętnie rozbity. W obu 
wypadkach prócz niemieckich j włoskich 
samolotów bojowych, nurkowych i torpe
dowych, udział w akcji wzięły również nie- 
mieeikie, a przede wszy stkiem włoskie siły 
morskie.

Życzenia Fuhrera dla regenta 
Węgier,

Berlin, T9 CBerwca. FChrw pncsfal re. 
ffmtowt królestwa. Wcgler Ho-rthy dr Nn. 
■ytonyi óeptaz, gratulacyjną x ofcaij 1 o> 
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Neutralność Turcji.
(tp) Kraków, 19 czerwca.

Turcja, tak się szczególnie złożyło, wła
śnie w rocznicę układu przyjaźni z Niem
cami, weszła ponownie na arenę zaintere
sowania politycznego dzięki szeregowi wy
darzeń, wśród których niepoślednie miejsce 
zajmuje zakończenie procesu przeciwko za
machowcom na ambasadora niemieckiego, 
naruszenie neutralności tureckiej przez lot
ników amerykańskich oraz oświadczenie 
włoskie o uszanowaniu tej neutralności 
przez włoskie siły zbrojne.

Problem turecki jest jednym z najdraż
liwszych. tematów polityki międzynarodo
wej. Turcja uprawiała za czasów Kemala 
Paszy polityko wyłącznie turecką, lecz po 
jogo śmierci poczęła sic skłaniać ku przy
mierzu z mocarstwami zachodniemi, z 
któremi w roku 1939 zawarła wkońcu pakt, 
powodujący oziębienie stosunków z osią.

Rząd turecki w czasie krytycznych okre
sów roku 1939 i wczesnej wiosny 1941 trakto
wał się sam jako rząd państwa „nie pro
wadzącego wojny". Naczelnem zadaniem 
tego rządu stało się od chwili wybuchu woj
ny utrzymanie Turcji za wszelką cenę zdała 
od wypadków wojennych I temu naczelne
mu zadaniu podporządkował wszystkie In
ne. Z tego też powodu nie udało się Londy
nowi skłonić Turcji do jakiegokolwiek wy
stąpienia przeciwko osi w myśl zawartego 
z Anglją i Francją przymierza.

Najznamienniejszym okresem dla polity
ki tureckiej była wiosna ubiegłego roku, 
ki ora przyniosła w rezultacie wyparcie An
glików z Europy południowo-wschodniej. 
W tym to okresie podlegała Turcja silnej 
presji Edena i Dilla, jednak nie ugięła się. 
Równocześnie jej sąsiad — Bułgarja, z któ
rym połączyła się Turcja paktem nieagresji, 
7>rzyłączył się do Paktu Trzech. Nastąpiło 
potem jasne określenie stosunków pomię
dzy Turcją a Bułgarja, niweczące zakusy 
Londynu siania pomiędzy temi państwami 
wzajemnej nieufności. Turcja przeistoczy
ła więc swoje stanowisko państwa nie pro
wadzącego wojny na państwo neutralne. 
W  tych dniach podjął Fuhrer inicjatywę 
konsolidacji stosunków niemieeko-turec- 
kich przez skierowanie osobistego orędzia 
do szefa państwa tureckiego, na które ten 
odpowiedział również odręcznem pismem.

To nawiązanie stosunków wzmocnione zo
stało ponownem orędziem Fiihrera do pre
zydenta tureckiego, a w cztery tygodnie 
później 18-go czerwca 1941 r. podpisaniem 
układu nicmiecko-tureckiego.

Niemiccko-turecki pakt przyjaźni działa 
Już od roku. Strona niemiecka postanowiła 
szanować neutralność Turcji i nienaruszal
ność jej granic, a strona turecka nie przed
siębrać niczego, coby pośrednio lub bezpo
średnio szkodziło drugiemu partnerowi u- 
kładu. Układ ten oparł się zresztą na duchu 
dawnego braterstwa broni pomiędzy Niem
cami a Turcją.

Trzełta trafu, iż w rocznicę turecko-nie- 
mieckiego paktu przyjaźni turecka opinja 
publiczna wzb^zona została wiadomością
0 naruszeiyd^granic tureckich przez długo
dystansowe bombowce Stanów Zjednoczo
nych. Wiadomość ta, wraz z ironicznym ko
mentarzem amerykańskim, iż Turcja nie
ma się czego oburzać, bo przecież dzięki te
mu incydentowi dostała cztery nowoczesne 
aparaty amerykańskie, które tam przymu
sowo wylądowały — wpłynęła na moralną
1 psychologiczną stronę stosunków turec
kich do państw aljanekioh.

Przypomnieć należy, iż niedawno temu 
samoloty aljanckie również naruszyły neu
tralność Turcji, przeprowadzając nalot na 
jedno z miast tureckich. Równocześnie dru
gi aljant — Rosja, pod obłudną maską przy
jaźni, uprawiała w Turcji wrogą akcję, usi
łując za wszelką cenę zniweczyć przyjazne 
stosunki niemiecko-tureckie. Owocem tych 
machinacyj był nieudany zamach na zna
nego dyplomatę niemieckiego ambasadora 
von Pappena.

I znowuż, tym razem w wigilję rocznicy 
niemiecko-tureckiego paktu przyjaźni, za
pada rozstrzygnięcie w wielkim procesie 
przeciwko oskarżonym o współudział w za
machu obywatelom sowieckim. Sąd neu
tralnej Turcji stwierdza, iż oskarżeni winni 
byli bezpośredniego współudziału w zama
chu na ambasadora niemieckiego. Dodajmy 
-do tego szereg napadów sowieckich na okrę
ty tureckie, płynące morzem Czarnem, a 
otrzymamy jasny obraz, jak przedstawia 
się po stronie alianckiej sprawa neutralno
ści tureckiej. W przeciwieństwie do tego, 
państwa osi neutralności tej nie naruszają. 
Nota włoska stwierdza, iż ścigacze włoskie 
operujące na morzu Czarnem dostały się 
tam drogą lądową, a więc bez pogwałcenia 
suwerenności wód tureckich.

Ostatni problem kwestji tureckiej, to jej 
trzeźwy stosunek do Wielkiej Brytan]!. — 
Podkreśliliśmy już, iż naczelną tezą polity
ki zagranicznej rządu tureckiego jest u- 
chronienie Turcji od wojny i utrzymanie 
neutralności. To określa zupełnie dokładnie 
stosunek Turcji do Wielkiej Brytanji. Osta
tnie wydarzenia wojenne w rejonie śród
ziemnomorskim, przynoszące Anglikom klę
skę po klęsce, uniemożliwiły dostawy ma
teriałowe z Anglji do Turcji. Wszystkie bo
wiem materjały wojenne ugrzęzły w Egip
cie, gdzie zużywa się je na potrzeby brytyj
skich sił zbrojnych na środkowym wscho
dzie. Tak więc i czynnik materialny stosurł- 
ków turecko-angielskich stracił na znacze
niu, tem więcej, że Niemcy dostarczają Tur
cji nadal objęte układem towary, mimo wo
jennych warunków.

Reasumując, stwierdzić mus! turecka cpi- 
nja publiczna, Iż Niemcy wywiązują się ze 
swych zobowiązań wobec Tureii, podczas 
gdy Hteraei uważają neutralność turecką 1 
tureckie prrwa suwerenna za nic nie zna
czące czynniki.

Seigocze niem ieckie  w  akcji 
n a  m o rzu  Ś re d zie m n e m .

Barlin, 19 czerwca. W związku z komuni
katem naczelnej komendy niemieckich sił 
zbrojnych, donoszącym o sukcesach niemie
ckich śoigaczy na morzu Śródzfomnem, do* 
wiaduje się DNB z miarodajnych kół woj
skowych następujących szczegółów.

Niemiecki zespół ścigaczy pod dowódz
twem kapitana-porucznika Kemnade bie
rze silny udział od pół roku w oblężeniu 
twierdzy Malty, dokonując śmiałych wypa
dów aż pod same wejścia do silnie umoc
nionej twierdzy morskiej La Yaletta.

W  walce o Cyrenaikę zespół ten walczył 
wraz z jednostkami floty włoskiej przy po
parciu łodzi podwodnych mocarstw osi; 
akcja skierowana tutaj była przede wszyst- 
kiem przeciwko dowozowi brytyjskiemu do 
Afryki Północnej.

I  tak niemieckie ścigacze kilkakrotnie 
śmiałemi wypadami wtargnęły do zatoki 
pod Sollium, a\nawet aż do rejonów porto
wych w Tobruku. Również w czasie ostat
niej walki przeciwko konwojowi brytyj
skiemu na morzu Śródziemnem zespół ści- 
gacży odniósł wielki sukces. Zaatakował on 
konwój aljancki w drodze powrotnej do 
Aleksandrji i storpedował dwa krążowniki, 
z których jeden dwoma torpedami został 
tak celnie trafiony, iż należy się liczyć z 
jego utratą.

W  toku nieustannej dalszej akcji ściga
cze niemieckie zatopiły ponadto jeden 
kontrtorpedowiec, jeden okręt kbnwojowy, 
jeden ścigaez łodzi podwodnych oraz stat
ki handlowe o łącznym tonażu 15.000 ton.

Przesilenie gospodarcze w Koiumbji.
VIgo, 19 czerwca. Sytuacja gospodarcza 

w Amsryce Południowej pogarsza się z mie
siąca na miesiąc. Według doniesienia Uni
ted Press, Koiumbja została ogarnięta cięż- 
kiem przesileniem gospodarczem, a to z po
wodu zahamowania handlu zagranicznego 
tej republiki wobec braku tonażu okrętowe
go. Argentyna ciężko walczy o utrzymanie 
swych podstaw gospodarczych.

Przywóz maszyn amerykańskich, przede- 
wszystkiem maszyn rolniczych i traktorów 
został przez Waszyngton ograniczony do 
minimalnych rozmiarów, co poprostu unie
możliwia prawidłowe przeprowadzenie ro
bót rolniczych. Przyznany przez Stany Zje
dnoczone kontyngent przywozowy maszyn 
rolniczych jest tak szczupły, że wogóle nie 
może być mowy o jakimś, nawet w przybli
żeniu sprawiedliwym rozdziale.

Taki sam obraz przedstawia sytuacja wy
wozowa Argentyny oraz wszystkich pozo
stałych państw południowo-amerykańskich. 
Zarządzona przez urząd produkcji wojen
nej Stanów Zjednoczonych powszechna kon
trola przywozowa dławi handel republik po
łudniowo-amerykańskich do ostatecznych 
granic i stawia go w zupełności pod kontro
lę Stanów Zjednoczonych.

.Wszystkie towary południowo-amerykań

skie podzielił Waszyngton na cztery kate
gorie. Towary czwartej kategorji nie otrzy
mują wogóle żadnych zezwoleń przywozo
wych. Odnosi się to w pierwszym rzędzie 
do zboża i pewnych towarów gotowych. 
Trzecia kategorja zawiera przedewszyst- 
kiem mięso, wyroby mięsne, masło, ser i 
jaja. Również i te towary mogą być w przy
szłości tylko w wyjątkowych wypadkach 
dowożone do portów Stanów Zjednoczo
nych. W  tych wyjątkowych wypadkach ko
nieczne jest specjalne zezwolenie urzędu 
produkcji wojennej, na które w praktyce nie 
można wogóle liczyć.

Dopuszczone w przyszłości do przywozu 
z Ameryki Południowej są jedynie towary 
kategorji pierwszej i drugiej, tj. artykuły 
bezwarunkowo niezbędne dla przemysłu 
zbrojeniowego i celów wojennych. Jednak 
także i tutaj towary drugiej kategorji mu
szą ustąpićj bezwzględnie pod względem za
potrzebowania tonażu okrętowego wobec 
zapotrzebowań pierwszej kategorji.

Pozafem artykuły pierwszej kategorji mo
gą być nabywane jedynie za pośrednictwem 
placówek urzędowych za specjalnem zezwo
leniem urzędu produkcji wojennej, a więc 
i te artykuły zostały praktycznie wyłączo
ne z ogólnego handlu.

Nowe operac|e Japońskie w Chinach.
Tokio, 19 czerwca. Oddziały japońskie, o- 

perujące w południowych Chinach w ści- 
słem współdziałaniu z eskadrami lotnictwa, 
rozpoczęły 15 czerwca o świcie nową kam
panię w rejonie Sungfa i Sanszui w prowin
cji Kanton, celem zupełnego zniszczenia sił 
zbrojnych Czungkingu.

Oddziały japońskie podjęły marsz w pier
wszych godzinach porannych dnia 15 czerw
ca i w tym samym dniu zaatakowały wybo
rowe wojska Czungkingu w pewnym, stra
tegicznie ważnym punkcie na zachód od 
Sungfa. Po 6-godzinnej walce oddziały 
Czungkingu, które nie były w stanie oprzeć 
się atakowi wojsk japońskich, uległy zupeł
nemu rozbiciu.

„Jomiuri Szimbun" donosi z frontu połu
dni owo-chińskiego, że jednostki japońskie 
w południowych Chinach, które od dnia 
3-go maja biorą udział w akcjach oczyszcza
jących przeciwko resztom sił zbrojnych 
Czungkingu w Chinach centralnych, przy
stąpiły niespodziewanie wczesnym rankiem 
IG czerwca do nowego ataku koło Sikiang.

Jednostki japońskie, które posunęły się 
daleko poza swoje dotychczasowe pozycje 
w kierunku na Liipao, zniszczyły główną 
masę oddziałów chińskich, na które natknę
ły się w Tanghsu w odległości około 9 km 
na południe od Lupao, poczem kontynuowa
ły swój niepowstrzymany marsz. Według 
zeznań jeńców wojska Czungkingu stano

wiły 155-tą dywizję 64-tej armji, należącej 
do 35-go korpusu armji Czungkingu.

Główna kwatera wojsk japońskich w pół
nocnych Chinach podaje ogólne zestawie
nie, ilustrujące wyniki operacyj wojsko
wych, uzyskane w północnych Chinach w 
miesiącu maju. W sprawozdaniu tem po
dano następujące szczegóły:

„19.574 żołnierzy czungkińskich zabito, a 
20.982 zabrano do niewoli. Ilość wojsk czung- 
kińskich. które w toku działań bojowych 
stały naprzeciw wojskom japońskim, wyno
siła 210.674.

Ponadto Japończycy zdobyli 24 ciężkie ka
rabiny maszynowe oraz 224 lekkie karabiny 
maszynowe, jak również 12.392 karabiny 
ręczne. Ponadto 2upełnie zniszczono 1414 po
zycji czungkińskich".

Jeżeli chodzi o walki w rejonie Hopeh, to 
w komunikacie podkreślono, iż w maju to
czyły się we wschodniej części prowincji 
pomyślne działania bojowe przeciwko woj
skom czerwonym.

Na pograniczu Hopeh i Szansi w połud
niowych górach Tahang skutecznie zaata
kowano w dniu 24 maja 129 dywizję, wcho
dzącą w skład 8-mej armji. Siła wojsk prze
ciwnika wynosiła 90.000 żołnierzy.

W  prowincji Szantung wojska japońskie 
kontynuowały w maju skuteczne walki 
przeciwko wojskom Czungkingu.

Wioski komunikat wo‘onny.
Rzym, 19 czerwca. Wioski komunikat wo

jenny z czwartku brzmi następująco: 
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Podczas oozystzczania kotła pod Ain-el-Ga- 

zala, które dokomywuje się w dalszym cią
gu, wzięły niemieckie i włoskie oddziały 
zmotoryzowane dalsze nieprzyjacielskie 
punkty oiparcia na obszarze El A dem. — 
Stwierdzono podczas lotów wywiadowczych, 
że nieprzyjaciel rozpoczął akcj^ celem ode
brania swoich punktów oparcia w kierun
ku libijsko-egipskiej granicy.

Podczas wczorajszej TÓwnież intensywnej 
działalności lotnictwa zbombardowano ko
lumny, znajdujące sie w odwrocie i zgroma
dzenia samochodów. Na tylnych linjach nie
przyjaciela wydarzył się pożar wielkiego 
składu środków pędnych. Niemiecka obro
na przeciwlotnicza zestrzeliła jeden brytyj
ski samolot.

Od 14—17 czerwca zestrzeliły włoskie i 
niemieckie siły lotnicze nad morzem Śród
ziemnym i w Afryce 114 samolotów brytyj
skich. W tym samym czasie straciły pań
stwa osi 40 samolotów.

Kilka angielskich okrętów zostało przez 
nasze samoloty w drodze powrotnej do Gi
braltaru .zaczepione. Jeden kontrtorpedo* 
wiec został trafiony dwoma bombami.

Lotniska na Malcie zostały ponownie za
atakowane i zbombardowane.

Fiński komunikat wojenny.
Helsinki, 19 czerwca. Komunikat wojen

ny z dnia 18 czerwca brzmi:
W zachodniej części przesmyku Karel

skiego przedsięwziął nieprzyjaciel poparty 
artylerją i miotaczami granatów, przy po- 
moćy zasłony dymnej w dwóch miejscach 
usiłowania ataków na nasze stanowiska, 
ale został ogniem naszej artylerji i mio
taczy granatów zmuszony do cofnięcia się. 
Na odcinku Aunus wzięła nasza artylerja 
pod obstrzał większą przestrzeń, którą nie
przyjaciel używał dla celów dostaw mate
riałów wojennych. Kilka ognisk oporu zo
stało zlikwidowanych. W zachodniej części 
Aunus został atak oddziału nieprzyjaciel
skiego w sile mniejwięcei kompanji odpar
ty i zadano mu straty w ilości 30 zabitych.

Na południowym odcinku frontu wschod
niego obustronny ogień przeszkadzający, 
który miejscami wzmógł się do gwałtowne
go artyleryjskiego obstrzału.

W północnej części frontu jedynie dzia
łalność wywiadowcza.

Na Jeziorze Ładoga próbował nieprzyja
cielski okre/fc strażniczy ostrzeliwać nasz 
brzeg, został jednak zmuszony przez nasze 
baterje przybrzeżne do odwrotu.

W  ciągu ostatniej nocy próbowało lot
nictwo nieprzyjacielskie w trzech różnych 
miejscach dostać się do Kotka. Obrona 
przeciwlotnicza uniemożliwiła ogniem za
porowym bombardowanie, zmuszając nie
przyjacielskie samoloty dio odlotu w sitroaię

Libia nieprzyjemnym 
tematem w Anglji.

Sztokholm, 19 czerwca. „Pragnąłbym nie 
musieć już wogóle mówić o Libji". Słowa 
te wypowiedział sprawozdawca radja an
gielskiego Bartlett, rozpoczynając swój ko
mentarz. Świadczą one o nastroju Londy
nu po ostatnich wiadomościach z obszaru 
morza Śródziemnego.

„W  Libji poszło nieco na opak“ — pisze 
dziennik „Daily Express“. „Nadzieja wy
parcia Niemców z Libji stanęła na mar- 
iwyrft punkcie“ Jako przyczynę kieski an
gielskiej podaje sie, Niemcy posiadają
lepsze uzbrojenie i większe zdolnością tak
tyczne. Ulepszenie uzbrojenia oddziałów 
brytyjskich nie nastąpiło dostatecznie szyb
ko. Niemcy pod różnemi względami wypo
sażeni zostali w lepszy materiał. W  Londy
nie stawia sie pozatem pytanie, dlaczego 
generał Rommel jest lepszym taktykiem ip 
zestawieniu z generałami brytyjskimi. 
O rozbiciu obu brytyjskich , transportów 
konwojowanych na morzu Śródziemnem 
przez morskie i lotnicze siły zbrojne osi, do 
teraz jeszcze w Londynie nie zakomuniko
wano urzędowo. Byłoby to atutem dla 
osi __ pisze dziennik „Times" — jeśliby mo
gła przekonać sie, co uzyskała w walce 
przeciw brytyjskim transportom kpnwo- 
jowanym i ich statkom ubezpieczającym. 
Dziennik oświadcza dalej, że ,yAnglicy mu
sieliby zaołacić za to znaczną ceną .

„Daily Telegrapti* pisze. iż. „bitwa prze
ciw konwojom jest dalszym dowodem ry
zyka wysyłania w podróż . konwojow bez 
skutecznej ochrony lotniczej a baz na w y
brzeżach

morza. Nieprzyjacielskie samoloty zrzuciły 
kilka bomb w pobliżu Lovitisa oraz na 
miejscowość Lahdenpohja. Alarm lotniczy 
został zarządzony m. in. w  Helsinkach.

Parowiec hiszpański zatrzymany 
przez brytyjskie okręty wojenne.

Alyeclras, 19 czerwca. Parowiec hisespań- 
isfki „Cdudad de Valencia** (2.500 ton), zo-- 
®tał zatrzymany przez brytyjskie okręty 
wojenne i zaholowany do Gibraltaru.

Ustąpienie ministra Iraku.
Genewa, 19 czerwca. Minister spraw m- 

granicznych królestwa Iraku, Abdallach el 
Duailug, ustąpił, jak donosi radjo kalrskie, 
ze względów zdrowotnych ze swego stano
wiska.

Teka spraw zagranicznych  ̂ przypadnie 
obecnie prernjerowi Nuri-el-Said.

Uroczystość pogrzebowa 
w Budapeszcie.

Budapeszt, 19 czerwca. Ostatnio odbył się 
przy udziale wojska uroczysty _ pogrzeb 
zmarłego w ubiegłą sobotę węgierskiego 
ministra aprowizacji generała-putkownika 
Gyoerffy-Bengyela.

Regenta Hcrty‘ego zastępował premier 
Kallay, a w pogrzebie wzięli udział poza 
wszystkimi członkami rządu i szefami mi; 
syj dyplomatycznych, niemiecki i włoski 
attaches militaires oraz wiele osohistosci 
ze sfer wojskowych i politycznych JWęgier, 
arcyksiążę Józef i t. d. Minister finansów 
Remeyi-Schneller wygłosił na pogrzebie 
mowę.___________ _______

Monckton odwołany z Kairo?
Sztokholm, 19 czerwca. Wielkie wrażenie 

wywołały w Londynie wiadomości o m 
Jąęem nastąpić odwołaniu Sir Waltera 
Moncktona, przedstawiciela brytyjskiego 
ministerstwa informacyj w Kairo.

Koła poinformowane oświadczają, 18 
Monckton najpierw powraca do Londynu 
i nie obejmie już ponownie swego stano
wiska. To odwołanie łączy się w tych ko
łach z katastrofalną klęską armji brytyj
skiej w Afryce północnej. Już od dłuższego 
czasu skarżono się ciągle na to, że oriento
wanie opinji publicznej przez placówkę in
formacyjną w Kairo jest niewystarczające, 
a częściowo nawet wprowadzające w błąd. 
Różni korespondenci wielkich czasopism 
żalili s>ię, że brytyjska placówka informa; 
cyjna dawała im fałszywy obraz sytuacji 
w  ̂ zachodniej pustyni. Tom tłumaczą się 
też optymistyczne widomości, jakie poja
wiły Się w czasopismach angielskich 
w pierwszej fazie nowej bitwy w Afryce 
północnej.

YJ wiadomościach tych ciągle na nowe 
podnoszono, że Bir Hacheim jest nie do 
wzięcia. Stwierdzono nawet TÓwnież, iż si; 
ła ofensywna Romm.la wyczerpała się już 
w_ oierwszych dniach # bitwy i że generał 
Rithie zdoła przystąpić do kontruderzenfa. 
Te wiadomości wywołały wśród lu-dnośęt 
angielskiej fałszywe wyobrażenie o znaj' 
dujących się w toku operacjach wojsko
wych. Tem w i#see było dzisiaj wrażeni® 
nowej ciężkiej klęski Anglików na tym 
teatrze wojennym, na którym spodziewali 
się oni początkowo wywalczyć wielkie zwy
cięstwo.
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Dsli obowiązuje zaciem
nienia od g. 22.15 do 3.20.

Ważrse dla przedsiębiorstw 
przemysłowych.

Kraków, 19 .ceerwca. Urząd Gospodarki przy sta
rością powiatowym Kraków-powiat, nie będzie przyj
mował aż do odwołania —  przypuszczalnie w ciągu 
6  miesięcy —  żadnych nowych pcdeń o udzielenie ze
zwoleń na otwarcie nowych przedsiębiorstw przemy
słowych (przemysł, handel, rzemiosło) na obszarze 
Kraków-powiat, gdyż liczba już przedłożonych po
dań jest za wielką. To samo odnosi się do pcdań o 
ponowne otwarcie przedsiębiorstw przemysłowych, 
które poprzednio Istniały, ale nie były czynne w r. 
1941 .

Zwraca się ponadto uwagę, 4e prBeKMębdorshwa, 
czynne w r. 1941, były obowią©amę na zasadzie wy
danych «wego czasu rar&ądoeń Starostwa powiatowe
go a dnia 16 luteg-o i 12 maroa br. do wnoszenia, za 
pośrednictwem. gmin podań o aeewolearie na datseo 
prowadizemiie, be® wzglediu. na to, czy były one już 
w posiadaniu zaświadczeń zgłoszenia, względnie kani 
i'7'9imeilmiice.y.ch % czasów praedwo jenmytch lub za
świadczeń przemy slowych, wydanych prze® władzo 
nimaiedkuie, PrzedisJębiori&twa, które przeoc&yily ten 
obowiązek, winny &ię beaziwloeznie postarać o wła
ściwe drnlki i wnieść dodatkowe podanie, gdyż w ra
zie daiiseej zwłoki narażają tdę na te przykrą ewen
tualność, ii podania ich zostaną odrzucone, a tern sa
mem praedisiiebioinstwa nie będą mogły wykupić kar
ty rejestracyjnej na rok bieżący.

To ostatnie o^nzeiżetnie odnosi się w becz ogólność i 
do wszelkiego rodzaju przecie?ębiorsiŁw, które pracu- 
ją tylko sezonowo i nie zwracały się jes®0Ba do Za
rządów gm in q wystawienie karty rejestracyjnej 
na rolk 1642.

Zawodowe kursy wieczorowe 
dla rzemieślników.

Kraków, 19 czerwca. Cech Rzemieślniczy w Krako
wie, Sławkowska 13/15, I. p., przyjmuje codziennie 
w godz. 9.30—12 dodatkowo zgłoszenia na kurs spa
wania elektrycznego oraz kurs budowy i naprawy 
maszyn rolniczych, zorganizowanych z inicjatywy 
Związku Cechów Rzemiosła Metalowego w Krako
wie

W  kursach tych m ogą wziąć udmiał raurówm© ®amc- 
dzielni!' rzemieślnicy metalowi, jak i . zatrudnieni u  
nich czeladnicy i pom ocnicy, Kursy odbywać sic be
dą w  godzinach w ieczorowych dwa ra.zy w tygod
niu. Oplata za kurs spawania wynosi 150 zł., ziaś za 
kurs maszyn rolnych 40 zł. od osoby. Termin p rzy j
mowania zapisów upływa bezwarunkowo dnia 25 
czerwca br., poczem dalsze zgłoszenia przyjm owane 
nie będą.

Kraków, 19 czerwca. W  Miesiącu maju br. Falski 
Komitet Opiekuńczy m. Krakowa prowadził w dal
szym ckigu swą działalność charytatywną, spiesząc 
z pomocą najbiedniejszym. Pomoc ta szła w kierun
ku dożywiania podopiecznych w kuchniach ludowych, 
dożywiania dzieci szkolnych, ośrodkach dożywiania 
(S7 ośrodków dożywiania dla 7.6G0 dzieci, dia któ
rych wydano łącznie 136.330 posiłków) oraz w kie
runku udzielania doraźnej pomocy gotówkowej 
(111,859), względnie pomocy w naturze (na kwotę 
76.566 zł.).

Szczególnie ożywioną działalność prowadzała pla
cówka dla doleci, mieszcząca się pray pl. Jabłonow
skich 3, roztaczająca opieką moralną nad 323 opu
szczonym i i wałęsającym i się chłopcam i. Znaczna li
czba z tych dzieci była w okresie sprawozdawczym  
dożywiiana .pnzyczeim 20 obdartych m alców przyo
dziano, a wielu przygotowano do pierwszej spowie
dzi i Komiumji św.

Również w  ramach akcji pom ocy dla dzieci P. K. 
O. m. Krakowa prowadził dwie kolonie dla biednych, 
chorow itych daiicei. Jedna -z nich, zmajdiudąca się w 
Rabce-Zairytem, w  w illi „Luboń Wielki*4, dai» po~ 
muieeBęzemde 72 chłopcom . Dla dziewcząt zorganizo

wana była koilonja w  Rabce, w  w illi „W aw el44, gdzie 
umieszczono 72 dziewczęta. Ponadto, z polecenia R. 
G. O. uruchamia Kom itet jeszcze jedną kołom ją  w  
Rabce, w w illi „L im ba44, dla dzieci w  wieku od lat 
7 do 11, rezerwując kiLkadffliesdąt m iejsc dla dziecś 
z poza Krakowa z innych komitetów opiekuńczych- 
Również dla dziewcząt szkół zawodowych uruchamia 
się kolcuję wypoczynkową w Sidzinie koło Jorda
nowa.

Dla dzieci krakowskich, w  okresie letnim, Dział 
Opieki nad Dziećmi i Młodzieżą będzie prowadził 
akcję pólkolonijną. Szczupłość jednak środków nie 
pozwala na prowadzenie tej akcji w rozmiarach ze
szłorocznych, zaledwie bowiem 1.500 dzieci może ko
rzystać z półkolonii, gdy w roku ubiegłym  liczba ich 
dochodziła do 7.000.

Ze szczególnem uznaniem należy podkreślić, źe o- 
fiaraość społeczeństwa krakowskiego utrzymała się 
w miesiącu maju na poziomie miesiąca ubiegłego. 
Zebrana suma 43.847 zł. nie stanowi jednak granic 
m ożliwości, to też apelujemy do mieszkańców m.. 
Krakowa, by poparli jeszcze wydatniej tę instytu
c ję  .um ożliw iając je j intensywniejsze prowadzenie 
ak cji charytatywnej.

T *

Kraków, 19  c&erwoa. W  dniu 11 czerwca 1942 r. od
była się w lokalu Cechu Rzemieślniczego w Krako
wie przy uł^Sławkowskiej 13/15 pierwsza konferen
cja Powiatowych Cechmistrzów Piokarzy na terenio 
Okręgu Krakowskiego, zwołana przez Kierownika 
Związku Cechów Rzemiosła Żywnościowego p. Hop. 
pe4go. Celem toj konferencji było ujednostajnienie 
pracy zawodowej piokarskiej na terenio wszystkich 
cechów powiatowych Okręgu Krakowskiego, analo
gicznie, jak to już przeprowadzono w obrębio Cechu 
Piekarzy na miasto I powiat krakowski.

W  konferencji tej wzięli udział z ramienia w?ad® 
Kierownik Związku Cechów Rzemiosła Żywnościo
wego p. Hoppo wraz z.e swym zastępcą p. Bóhm*em, 
oraz K ierownik Głównego Związku Gospodarki Zbo
żem i Paszą (Hauiptwerband der Getroide- 'und Fut- 
teirmilttelwirtseihaft) radca Dittrich i jogo  zastępca 
p. Nicikstadit, nadto wszyscy piekarscy oechrrustirze 
powiatowi Okręgu Krakowskiego pod piwwoduicitwem 
Cecbmistiraa Okręgowego Związku Cechów Rzemiosła

Żywnościowego p. in i. KcPickiego, który  zagaił kon
ferencję powitaniem wszystkich zabranych.

Dłuższo przemówienie wygłosił Kierownik p. Hop- 
pe, przedstawiając zebranym obowiązki, jakie ciążą 
na piekarzu zarówno w etosuniku do siwych władz, 
jak 1 ludności. W  wywodach swych m ówił o  konie
czności szkolenia narybku w zawodzie piekarskim, 
dałej om ówił szczegółowo możliwości w nabywaniu 
urządzeń technicznych dla warsztatów piekarskich. 
W  dalszym przebiegu tej konferencji kilka facho
wych referatów  w ygłosił Cechmistrz Piekarzy na 
m iasto i powiat Krabów. W szyscy uczestnicy konfe
rencji otrzym ali p rzep isy ' taryfowe płac pracowni
ków piekarskich, broszury o właściwym  wypieku 
obleba z mąiki 95%> przemiału oraz prospekty fiirm, 
polecających uirządizemia piekarń.

Całodzienną tę konferencję zakończyło pożegnanie 
uicizestniików przez Gecbmistrza Okręgowego, p. inż. 
Moliokieigo, który w końcowych swych słowach ży
czył wszystkim O chm istrzom  Powiatowym  dalszej 
ich owocnej pracy na terenie swych powiatów.

Więcej uczniów dla rzemiosła,
Kraków, 19 czerwca. Ostatnio w większych 

miastach pojawiły się afisze z wezwaniem „W ię
cej uczniów dla rzemiosła**. Zachęcają one mło
dzież do poświęcenia się rzemiosłu i do zdobyeia 
w jego zawodach wiedzy fachowej. Przyszłość 
rzemieślnika wykształconego jest bowiem bardzo 
korzystna.

Poziom  fachow y pracow ników  prawie wszyst
kich gałęzi rzemiosła pozostawiał u nas zawsze 
wiele do życzenia. Pow odem  tego zaniedbania

szkolnictwa zaw odow ego była daiwna, niew y
tłumaczalna niechęć do rzemiosła naszej t. z w. 
inteligencji. Rzemiosło było uważane za coś uchy
biającego człowiekowi inteligentnemu.

T o  też pracow nicy rzemiosła byli przeważnie 
ludźmi bez żadnego wykształcenia zaw odow ego i 
ogólnego, często nawet betz skończonej szkoły 
elementarnej. W ciągnięci w  tryby bezm yślnej 
praktyki, nie mieli o swoim  zawodzie pojęcia, 
poza tem, czego wyuczyła ich szara, monotonna 
praktyka warsztatowa.

Tak w ięc rzemieślnik miał zamknięty dostęp 
d o wszelkich dobrodziejstw , jakim i nauka fach  
jego raz p o  raz bogaciła. W ynalazki, ulepszenia, 
nowoczesne tempo, wszystko to miało wstęp 
w zbroniony do warsztatu rzem ieślniczego, gdyż 
tu wszystko odbywrało się, jak  za króla Ćwieczka.

Po w ojn ie postanow iono ten nadzw yczaj nie
korzystny tak dla naszego rzemiosła jak  i dla 
społeczeństwa stan zasadniczo zmienić.

Rozpoczęto przeto intensywną akcję, * m ającą 
na celu podniesienie poziom u zaw odow ego rze
miosła. Pierwszy etap tej pracy, to faw oryzow a
nie na terenie Generalnego Gubernatorstwa szkół 
zaw odow ych kształcących młodzież, która w  b li
skiej przyszłości stworzy pierwsze kadry n o 
wych rzem ieślników i now ej zarazem, u nas do
tąd nieznanej, inteligencji zawodowej.

Drugim etapem tego niezmiernie ważnego za
dania jest dokształcanie rzem ieślników star
szych, już pracujących samodzielnie, dla których 
korz57stanie ze szkół zaw odow ych byłoby  trud
ne, albo nawet niemożliwe. Aby jednak i ion 
um ożliwić czerpanie- wiedzy fachow ej, organizuje 
się bardzo często kurs}7 przeszkoleniowe lub do
kształcające w e wszystkich dziedzinach rzem io
sła. Prowadzone są one zawsze przez wybitnych 
fachow ców . Na kursach tych rzemieślnik zapo
znaje się z najnowszem i zdobyczam i techniki, 
uczy się mądrze i nowocześnie podchodzić do 
swego zawodu, aby wyniki były  korzystne dla 
niego samego i dla społeczeńkwa.

Rodzi się w ięc rzemieślnik nowy, inteligentny 
i wykształcony, jakże wspaniale kontrastujący z 
bezmyślnym automatem praktyki zaw odow ej 
albo ze ślęczącym po nocach samoukiem, który 
najczęściej miast wiedzy, znalazł w  istocie gru
źlicę. Rzem iosło n—  ̂ "■-'c^-na nadażać za tem
pem  innych krajów , które je  tak daleko za sobą 
pozostawiły.

Dzisiaj premiera 
„Wojny z babami".

Kraków, 19 czerwca. Zwolenników teatru, a zwłasz
cza sympatyków znanego aktora I autora Stefana 
Turskiego, oczekuje dzisiaj, w piątek, 19 czerwca, 
wyjątkowa okazja, gdyż na scenie Starego Teatru bę
dą mieli sposobność zobaczenia wesołej komedji pt.: 
„Wojna z babami*1.

Reżyserja samego autora oraz doborowa obsada ról 
złożą się na całość, która powinna wywrzeć bardzo 
korzystne wrażenie. Główne role kreują: E. Załucki, 
L. Krajewska, Grabowska, St. Turski, Danek-Dwor- 
nicki, Fabian, Gajdecki, M iciński, Kownacka, a po
nadto w ystąpią: Tylezyńska, Buratowski, Senowski, 
W nękówna i  Mo-Iicka. Początek premjery o godz, 19. 
Następne przedstawienia odbędą sdę w sobotę. 20 
i w niedzielę 21 bm., dwukrotnie każdego dnia, o go
dzinie 16 i 19. Bilety do nabycia w kasie Starego 
Teatru od godz. 10 do 20 bez przerwy.

NAJBLIŻSZE KONCERTY. W  sobotę, 20 czerwca 
i niedzielę, 21 czerwca w kawiarni Parni** wystąpi 
baryton Tadeusz Kalinowski w najnowszym  progra
mie piosgnek. Akom paniuje K rzysztof Colonaa- 
W-alewski. 1 Początek o godz. 18.30.

Obwieszczenia urzędowe

Obwieszczenie.
TTrząd Skarbowy dla Osób Prawnych Dystryktu 

Krokowskiego znajduje się od dnia 18 czerwca 1942 
w  Krakowie, ul. Dominikańska 3, I  piętro.

Krakau, 17 czerwca 1942.
Dsr Stadt ha uptmann dar Stadt Krakau 

Finanzinspekteur Krakau Stadt.

Kupno
Zegarki firm owe damskie I męskie 

kupimy Tomaszewski i Szczech, 
Kraków, Stradom 10.

Potrzebujem y do natychmiastowej 
sprzedaży: ubrań, trenczy, kostju- 
mów, sukienek, futer, lisów. Ko
mis, Kraków, Grodzka 59.

Za gotówkę kupujemy ubrania, pła
szcze, sukienki oraz inną gardero
bę męską i damską. Kraków, PI. 
Dominikański 1. 5043

Kupią dętki ro 
werowe 26X1 3/4, 
w  dobrym  stamie. 
Zgłoszenia: Go-
nieo Krak., K ro 
ków  „N r. 6770“ .

Akkordeon, 120
basów, kupię. —  
Sefweryta H m ryk, 
Jezdorowice, Post 
Żarnowiec, Kreis 
M iechów. 5571
Linoleum duże, 
majchętmej ezer- 
wome 3X6 m  ku
pię. Zgłoszenia: 
Gon Leo Kraikow- 
ski K raków „N r. 
6766“ .

Kuplę pierśiołoh 
nek damski. —  
Zgłoszenia: Kra
ków, telef. 180-25
Akcje, listy »a- 
atarwm®, pożyctóki 
kupię. Dóbrocki', 
W arszawa, A lber
ta 12-9. 4594k

K upuję ubrania,
spodnie, mary
narki, plasactz© itp. 
Kraików, Stąrrowl- 
ólima 80. — Sklep 
ikuipaia-SFłnzeidiaiy..

Pianino, krótki 
fortepian tylko 
prywatnie kupię. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak. K ra 
ków „N r. 6124“ .

1 szozuTołapy, 
jię samca i su- 
i. Zgłoszenia 
dozorcy: Kra- 
r, Lwowska 24

Wszelką gardero
bę, bieliznę uży
waną kupuje: — 
D ietla 19, miesz
kanie 17, prawa 
•fiicyna. 8219

Kupujemy gotów 
kowo używane u- 
brania, bieliznę, 
waJiaki, kiiimy, 
koce, aparaty fo 
tograficzne, zega
ry : Kraków, św. 
Krzyża 7, sklep.

Znaezki pocztowe
także masówkę, 
kupuje solidnie: 
„F ila telja4* K ra. 
ków, A d olf Hitler 
Plata 9. Pasaż.

Kupują książki, 
encyklopedje, her 
barze, aparaty fo
tograficzne, 
strumenty muzy
czne, obrazy: — 
Antykwacraia Sta 
nastawa Pelc, — 
Kraków, Szpital
na 19. 4985

Kupują używaną 
garderobę męską, 
damską Sklep
Kraków, Pierac 
kiego 4. 4714

Dywany, kilim y, 
kupujemy, p łaci
my najwyższe ce
ny. Firm a Hal- 
pern, Kraków — 
Poselska 18. 4054
Garderoby, fu?er 
lisów, dywanów 
perskich, kilimćw 
maszyn Singera, 
fotoaparatów, sre
bra, porcelany -  
pościeli, poszuku- 
jem y: „Centro^ko- 
mis“ , Kraków — 
Grodzka 9. 436&k

Kraków, Grodzka 
47. Komcesjono- 
\tnnj sklep kupu 
je garderobę mę. 
ską, damską, po
ściel, kilim y. —  
Płacę gotówką.

Obraz sprzedasz 
najkorzystniej: — 
Wawrzeckl, Kra
bów, W iślna 9.

Znaczki pocztowe
zanim sprzedasz 
spytaj mnie. Pła
cę najw ięcej. — 
Świat Filflitelisty- 
ozny, — Kraków, 
Florjańska 5/16, 
od 5-—7. 445Gk

Książką niemiec
ką Kern, Dewiiitzo- 
wa, Zółtówskiego 
część III , kupię. 
Stefan Ig lick i, —  
Kraków, Sław. 
kowska 10. 4537k

Skrzypce koncer
towe kupię. K ra
ków, Jasna 10/8.

Kilimów, dywa
nów, poszukuje
my. „Cemtroko- 
mdś" Kraków, — 
Grodzka 9. 4166k

Panna, lat 90, — 
szatynka, nieza
leżna, pozna ma
trym onialnie Pa
na, tytuł nauko
wy, roduwy. Go
niec Krak., Kra. 
ków „N r. 4339“ .

Maszyna do pisa. 
nia, kasy kon
trolne, ognici rwa 
łe, wagi uchylne, 
kupno, sprzedaż, 
Juljusz Hecker, 
Kraków, W iślna 
6. 4711

Kupią garnitur 
i dobry płaszcz 
damski. Kraków, 
Wolmica 8, pral
nia. 5525

Główką nową,
Singera kupię. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Krar 
ków „N r. 6395“ .

Pierścionek zbry  
lamtem lub inną 
wartościową rzecz 
kupię — natych
miast. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r. 
6426“ .

Motocykl „Setkę4* 
lub 2-setkę w b- 
dobrym  stanie -  
kupię. F-m a „E - 
lektria** Kraków, 
Batorego 22.

Zygnicszynę bla
charską kupię. — 
Zgłoszenia: Kra
ków, Kościuszki 
19 sklepw 4844

Matrymonialne
Ciemncwłeeą, zgrabną, wysoce kul

turalną, nienależną, niezamożna 
panią około lat 24, po&na sympa- 
tycany przy&tojiny kupiec. Goi 
m atoym onjalny. Zgloiszcmia, m o
żliwie z foitografją uprasza się 
kiea-ować do Biura Ogłoszeń 
„P a r*4 Kraików, A dolf-H itler-
Platz 46 pod „Czerwiec**.

Przomysłowiec, zdrowy, szuka pa
ni m łodej, kulturalnej, repyiwcn- 
tywnej, uroczej, do lat 25. Cel 
m atrym onialny. Zgłoszenia mai- 
żliwie a fotogra f ją  uprasza 6ię 
kierować pod „7777“ do Biura 
Ogłoszeń „PAR*4, Kraików, A d o lf- 
H itler-Platz 46. 4522k

Parnią inteligent, 
ua, przystojna, 
zgrabna, posada, 
niebiedna, pozna 
pana do 45 na 
stanowisku. Cel 
m atrym onialny. 

Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „N r. 4680“ .

Miła, reprezenta
cyjna starsza pan 
na, obeznana pro 
wadzeniem inte
resu, pozna m a
trym onialnie inte 
ligentnego Pana. 
Goniec K rakow 
ski Kraków „N r. 
4653“ .

Przystojną, szkjzu 
płą, wysoką, in- 
telilgentną, do 30 
szatynikę, może? 
być separowaną, 
poznam matrymo

njalnic.' Zgłosze
nia „Solidny44 po- 
ste-roistante K o
złów. 4355k

Sympatyczna, —
młoda, zamożna 
nauczy ciel k a, po 
zna m atrym onjal. 
nie byłego nau
czyciela (wysokie 
go), wiek 28—32. 
Oferty: Goniec
Kraikowski, TCra. 
ków „N r. 4353k“ .

Urzędnik separo
wany, lat 45 —  
poszukuje nieza
leżnej towarzysz, 
ki d o  lat 42. Cel 

mutry mcm jalny. 
F otograf je  — za 
zwrotem. Zgłosze
nia: Goniec K ra. 
kowski. Kraków 
„N r. 435Sk“ .

Ze starszym Par 
nem, unżwensytec 
kie wykszitaleenie 
•korespondowała

by zupełnie samo 
tna, niezależna. 
Cel m atrym onial
ny. Goniec K ra
kowski. Kraków 
„N r. 451;3k“ .

Lokali poszukują
Poszukują pokoju 
umalowanego. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „N r. 6525“ .

Urzędniczka,* rzą
dowa posada, po

szukuje pokoju u 
meblowanego lub 
nie, — osobntm  
wejściem. Goniec 
Krakowski, K ra. 
ków „N r. 6605“ .

Nauka i wychowanie
Wpisy ha Kursy Handlowe na rok 

szkolny 1912/43 przyjmaije* Sekre
tariat Urzędowo Zatwierdzonych 
Pryw. Kursów Handlowych w 
Kimkowie. Westrimg 52 (ul. Pod
wale 52). Prowadzi się osobne 
oddziały dla uczniów m łodszych, 
starszych i dorosłych. 4516k

Niemieckiego u -(n ie . Kraików, Die 
czę interesująco, I tla 99/4 (pray 
szybko, gruntów* I Starow iślnej).

Wpisy do klasy I o kierunku a) ad
m inistracyjnym , b) handlowym 
przyjm uje Sekretarjat Szkoły 
Handlowej A. Liberdy, Kraków, 
Senacka 6. 5533

Wpisy na nowe Kursy Handlowe,
Biurowości przyjm uje codziennie 
D yrekcja, Knaków-Podgórze, — 
Smolki 9. Egzaminy — Świadec
twa. 6138

Nauczycielka głu 
chonicmych —
przyjmie lekcje, 
najchętniej w yje. 
dziio na wieś, — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 5109“ .

Maszynopisma u.
czę indywidual
nie „St-ef4*, K ra
ków, Szpitalna 20.

Niemieckiej kon
wersacji udziela 
Berlinianka K ra
ków, Karm elicka 
62/5. 6590

Skrzypiec lekcyj 
udziela skrzypek 
dyplomowany za
granicą. Kraków, 
Groble 8, m. 2.

Niemieckiego wy
ucz.am za 3 mies. 
Kraków, Długa 
38/29a. 4550k

Korespondencyjne 
Kursy Księgowo* 
ścl, Lublin, Naru. 
towicz"a 37 In for
macje. Znaczek 1 
złoty. 3842

Niemieckiego
uczy profesor; 
Kraków, Grodzka 
31. — Inform acje 
5—7. 6220

Rutynowana nau
czycielka udziela 
lekcji gry na fo r 
tepianie. Krabów 
Osiedle, Olszań
ska 14, m. 7, 2-4.

Rdino
Psychografolog. mistrz przepowie

dni wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkiob sprawach. Przyjm uje 
codziennie od 10— 6. Pisemnie za 
zaliczeniem, podać datę urodze
nia i pytania: Adres: Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 46/5. I I I  p.

Podania, prośby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55 
Telefon 180-25. 067 b

Uwagal Zawiadamiam, że W acław 
Krajewski już nie jest moim spól- 
nikiem i za zaciągnięte długi w 
postaci brania zadatków na to- 
wary nie odpowiadam. Ludwik 
Kuźma. Skład węgla j m ateria
łów budowlanych w Opatkowi. 
yac.k.______________   5133

Zgubiono teczkę czarną, twardą 
blankową, zapinaną na 2 paski, 
w n iej druga teczka mała bron- 
zowa, okulary, Bezugsc.heiny sta
re i listy firm owe. Obie toczki 
zgubiono w pociągu Dębica— K ra
ków na dworcu w Krakowie dnia 
16 bm., godz. 9.30. Teczki pam iąt
kowe. Uczciwego znalazcę prosi 
się o  zwret pod adresem: Skład
nica Kółek Rolniczych w Dębicy, 
za dobrem wynagrodzeniem.

Dr. Dzioba Andrzej ordynuje w 
chorobach kobiecych i położnic
twie, Kraków, AsD yka 3. m. 6.

Dr, Bolesław Kwaśniewski, specja
lista chorób kobiecych, ordynuje 
Kraków, Dietla 66. 6403

Tłumaczenia, przepisywania na ma
szynie rejestrów, akt notarjal- 
nyeh, wyroków itp. — Podania po 
niemiecku. — Tłumacz .przysięgły 
M gr. Jan W ojtyna. Kraków* — 
Starowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Szczotka rzel Nożyce stołowe j do
surowca, modele wiedeńskie wy
rabia Zakład nożowniczy Mysz
kowski, Kraków, Dietla 46.

Cholewkarzom i szeweom potmebne 
do egzaminów m ateriałoznaw
stwo, anatomia w zawodzie szew
skim. Modelowani© cholewek i 
Kątnik tylko za poprzedniem na
desłaniem 15 zł. wysyła Spół
dzielnia Szcw-sko-Cholewkarska w 
Kalwairji Zebrzydowskiej. 4586k

Poszukuję M arję Stao-czak z P oty
licza (Rawa Ruska). Przebywała 
w szpitalu jarosławskim  Od 28/VI 
do 23/VIII 1941. K toby wiedział 
o miejsau je j pobytu lub śm ierci, 
proszony jest 0 powiadomienie za 
wynagrodzeniem męża, Eljasaa 
Staroząba, Potylicze, pcw. Rawa 
Ruska. 6671

- V -
Helios grafolo- 
gimi, przyjm uje 
codziennie 2—7.
Kraków, Długa 
14/5. 6117

Podania! Majew
ski, Kraków, —• 
Wszystkich Swię. 
tych 8. 4245k

Pieczątki gumo-
we oraz rytowni. 
etwo maszynowe. 
Sieprawski, Kra
ków, Grodzka 36.

Parkiet nowy do 
starcza, cykllnuje 
stary — Szczyp- 
czyk. Krabów — 
Kalwaryjska 14, 
telefon 182-70.

Szyhy okienne. - 
lustra, szyby sa
mochodowe, gabi 
loty szklanne — 
odnawia stare lu
stra. Kraków, — 
Krowoderska 9.

Obiady, śniada
nia, kolacje gma. 
czne, obfite, w y
daje: — Kraków, 
Krupnicza 26, — 
Jadłodajnia.

Autami przewozi
„Zjednoczenie — 
Szoferów Kraków 
sbich“  Kraków, 
Zamenhofa 8. Te
lefon 216-57.
Zgubiono w po
ciągu teczkę skó. 
rżaną —  z do
kumentami urzę- 
dowemi i gotów 
ką. Znalazca ze
chce zwrócić pod 
Jul ja  Leszcz ak,
Rzeszów 16. 4609k

Piąknią wykonane 
dnewnlaczki w ró
żnych fasonach, 
gotowe, same spo„ 
dy, poJeca Kowa. 
lik, —  Kraków, 
Graegóaraeck a 4.

Urzędniczka
przyjm ie współ
lokatorkę do gar
soniery, młodą, 
kulturalną panią. 
Zgłosizietnia ped: 
„285“  „P a r44, —  
Kraków, A dolf 
Hitler-Plate 46,
Podania Florjań 
ska 55 4079 k

Pluskwy, wszel
kie robactwo, za
rodki nabija, ga
zami, — innymi 
środkami. Skutek 
gwarantowany. *. 
Zakład H igjeny, 
Kraków, Szewska 
24, telefon 157-22

Plany kopjuje I 
wykreśla, doku. 
mentów fotokopie 
w ykonuje: Kra
ków, Szewska 24 
Telefon 157-22

Gotówkę posia
dam, poszukuję 
propozycji handlu 
hurtowego łub 
przemysłu* Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków „N r. 4842k“ .

Prośby, rachunki 
korespondencje 

tłumaczy, przepi
suje „W anda4* — 
Kraków, F lorjań
ska 39. Zam iejęco 
wym odwrotnie.

Kary sądowe, po
dania darowanie 
odroczenie, za w i© 
szenie. Kraków - 
Długa 38, miesz<- 
kamle 12&, popo
łudniu, 5845

Wytwórnia świe
czników i lamp e 
lekfryeznyoh .10. 
zefa Terleckiego, 
została przpnfpsio 
na * ulioy Łobso. 
wskiej na ulicę 
Krukowską 85,

Grafologlnf prze
powiada wydarz© 
niia życiowe, po
radzi wszelkich 
sprawach. P rzyj, 
m uje codzleń 9— 
19. Kraków Pod
górze, Limanow
skiego 41/1. 6222

Przyjmuję do szy
cia, naprawy bie 
liznę, garderobę 
dziecięcą oraz u- 
skułcazntam' pnrze 
róbtki. Kraików 
Stradom 5/19.

Poszukuję matki 
M arji z Ciepla
ków Pytlarz, —  
wdowy. Ostatnio 
m iejsce zaraiesz*- 
kania: Maków
k. Krakowa. Jó 
zef Pytlarz, —  
Szczekociny, pie. 
karu la Bajora.

Maszyny biurowe 
najkorzystniej na
prawia Agentura 
Handlowa Gołę- 
biowski-Rafalski, 
Kraików, św. Mar 
ka 27, teł. 226-45.

Filateliści! Pole
cam pakiety całe 
go świata. Od- 
spnzedawcom ko
mis. 50 gr. cennik 
poleca Filatelista 
Barwałd 131, Kle 
cza Górna, iiber 
Kraków. 4387k

Zgubiono kartę 
pracy, dowód o- 
sobisty , legitym a
c ję  doróżkanską. 
Łaskawy znalazca 
w róci pod: Osad- 
kowski W łady
sław, Rzeszów, 
Bartosza 4. 4608(k

Telefony domowe 
dzwonki, transfor 
matory, nume- 
ratory, żelazka 
kuchenki elektry 
czne instaluje i 
naprawia. Zgło. 
szenia: „305*4 —
„P a r“ , Kraków, 
A d olf H i tletr- PI atz 
46. 4553k

Reperacje zegar
ków uskutecznia 
szybko, tanio t 
solidnie firm a
Gajewski. Staro
wiślna 26 Kra
ków. 3532

Zaprowadzona fir
ma po-szukuje — 
wkładu kilka ty 
sięcy na korzyst
nych warunkach. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków: ;:N>- 5518“ .

A  Nabożeństwo żałobne za A li- 
T cję  z Brom owiczów Chro- 

I stowską i za WTilheima Brorno- 
wicza odprawione zostanie w 

( kościele św. Barbary w K ra
kowie dnia 22 czerwca 1942 r. 
o godz. 7 rano. 6771

Grafclogini od
słoni korzystną 
zmianę Twego lo
su. Kraków, K ra
kowska -39/43 po
południu, w yjąw 
szy niedziele.

Szczury, myszy, 
masowo niszczy: 
Zakład H igjeny 
Kraków, Szewska 
24. Tek 157-22.

Grafologini pora
dzi we wszelkich 
sprawach życio
wych — Kraków, 
Dajw ór 25, m. 15, 
II piętro. 6418

Korzystaj! Jedy 
ny uczony grafo
log. Kraków —
Florjańska 3.

Futra przerabiam 
reperuję po na j
niższych cenach. 
Pracownia kuś. 
nieirska, Zgała — 
Kraków, Topolo
wa 4. 5526

Kary sądowe. —
Podania darowa
nie, odroczenie, 
zawieszenie. Kra 
ków, Długa 38. 
mieszkanie 12 a. 
popołudniu.

Pióra, ołówki „P e
likan44 i itnne na
prawia, kupuje — 
Skład papieru:
Barnyczowa, — 
Kraków, Kraków 
ska 38, talelon: 
212-04. 5848
Maszyny biurowe
odnawia, napra
wia, konserwuje 
wszystkie syste. 
my — Specjalista 
Zychowicz, K ra
ków, Felicjanek 
21. 4706

Gabinet kosmety
czny Ba bezy ń- 
skiej & Piotrow 
skiej, czynny 9— 
12, 15—18, K ra
ków, św. Toma
sza 4. 5927

Unieważnienia
Unieważniam skradzioną Kennkartą 

nr. 38, wydaną w gminie Gawłu
szowice, Distrikt D ębica; oraz Be- 
©cheinigung, w ydany przez Strom- 
bauinspektion w Sandomierzu, na 
nazwisko Tadeusz Buława uroóz. 
11/XI 1921 w Kliszewie. 4587fc

Unieważniamz zgubiony dowód oso. 
biety dnia 3 m aja 1942 w  Cheł
mie na nazwisko W róbel M ieczy
sław Kalw Horodyszeze, gm.
Staw, pow. Chełm Lub. 4349k

Unieważniam za
gubioną kennkar. 
tę Nr. 1309 —
Jan Kulpa, ur. 
23/V 1918 w Ba- 
ranoweu, pow. No. 
wy Sącz. 46i3k.

Unieważniam
sikradzaicme Eiai- 
świadczcnie Nr. 
4/3969 — wydane 
przez Arbeits- 
amt Kraków, na 
nazwisko Józef 
W ójcik . 6857

Unieważniam za
ginioną legitym a. 
sję nauczyciel
ską, wy stawion ą 
w Nowym Sączu 
na nazwisko Ma- 
r ja  Zając. 461lk

Unieważniam za
giniony dowód o- 
sobisty — Kurak 
Franciszek. ur. 
16/1II 1920, za
mieszkały P l u 
szowa, p. Nowy 
Sąca, 46X2k

Unieważniam
skradsioną leg i
tym ację, wydaną 
przez Ubezpiecza!- 
nie w Taamowie. 
GębaJa Stanisław. 
Mościoe’. 46 lok

Unieważniam
skradzioną Iegity 
m ację tram w ajo
wą Nr. 540 ma aa 
zwisko Zofja. Oz
ga. 48CG

Zgubioną ketu- 
kartę Mar ja  Bnt. 
schea1, Nowy Sącz, 
uniieważniam.



1 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 141. Sobota, 20 czerwca 1042.

m
Od duła 19 do 25 ccerwea 1942 r.

APOLLO
Sw. Tomasza 11. — Telefon 11120. 

GDY MĘŻCZYŹNI RZĄDZĄ
Karin ITardt, Yoiker v. Collande.

W A N D A
Sw. Gertrudy 5. — Telefon 17305.
*JEJ p i e r w s z y  p o c a ł u n e k

Anny Ondra,- Frita Odemar.

S Z TU K A
Św. Jana 6. — Telefon 16320. 
KAWALERSKIE GRZESZKI

Hans Moser, —  Lucie Englisch.

U C IEC H A
Starowiślna 16. — Telefon 12516. 

STRZAŁY W  NOCY
H arry Piel, _  Pies „G reif“ .

W yjątkow o na ten film  początki 
przedstawień o  godz. 15.40, 17.50, 
20.00. W  sobotą godz. 13.30, 15.40, 
17.50, 20.00 W niedzielą godz. 11.00, 

13.30, 15.40, 17.50, 20.00.

A TL A N TIC
Stradom 15. — Telefon 10882. 
KROLOWA PRZEDMIEŚCIA

H. Grossów u a, A. Żabczyński.

S TE L L A
Lubicz 15. — Telefon 14301. 

GRANICA
Elżbieta Barszczewska, J. Pichelski.

Początki przedstawień w dmie po
wszednie o godz. 16, 18 i 20. W so
boty o godz. 14, 16, 18 i 20. W  nie
dzielą i święta o godz. 11, 14, 16 

18 i  20

SKŁAD GŁÓWNY WARSZAWA, 
Miodowa 14

Kwiaciarnia J llM ew icz
przeniesiona została

z ul. Karm elickiej 
na ul. Starowiślną 26.

do pnący przyjmie fabryka.
Zgłoszenia miądzy godziną 12— 1 
Kraków, ul. Zacisze 8, I. p.

Firmy godne polecenia
Zabawki dla kramarzy odpusto

wych. Duży wybór. Niskie ceny. 
Hurtowo. Warszawa. Marszałkow
ska 102-34. 4287k

 Wolne posady
Poszukiwana z lepszego domu, inte. 

ligcnlna panienka do większych 
dzieci oraz dobra dziewczyna z go
towaniem. Znajomość języka nie
m ieckiego pożądana. — Oberbeil, 
Kraków, Sienkiewicza 6. 6714

16 podmajstrzych do robót ziem
nych poszukują natychmiast. — 
Zgłoszenia: Inż. J. Hennig, Kawa 
Ruska, Ogrodowa ó. 6780

Goniec biurowy od 14— 17 lat. m ó
w iący nieco po niemiecku, czysty 
i uczciwy, poszukiwany. Zapyta
nia: Gartenbauzentrale, Krak nu,
Adolf-H itler-Platz 4. 4617k

Poszukujemy kilku pracowników 
biurowych do prowadzenia dzia
łów : a) zbożowo-nasiennego, b)

' maszyn i narządzi rolniczych. Re
flektujem y na siły fachowe, zdol
nych i energicznych handlowców 
w  wieku 30— 45 lat, władających 
biegle w słowie i piśmie jązy- 
kiem niemieckim. W łasnoręcznie 
pisane podania w jązyku polskim 
i niemieckim, z podaniem życio
rysu i odpisami świadectw', pro
simy kierować na ares: Powiato
wa Spółdzielnia Rolniczo-H andlo
wa w Krośnie. Nieuwzlądnione 
podania pozostaną bez odpowiedzi.

Dziewczyna do
wszystkiego, lu
biąca dzieci, po
trzebna. Kraków, 
Olszańska 11/3.

Osobie pracującej 
pół dnia, dam 
mieszkanie za po
moc gospodarską. 
Kraków, Mały 
Rynek 4/7 — re
kom endacje. 5765

Służąca do wszy
stkiego z dobrem 
gotowaniem  po
trzebna. Kraków, 
Starowiślna 82/5, 
od 2— 3. 6302

Dziewczyna do
prac domowych, 
potrzebna. K ra
ków, Dietla 83/7.

Tokarz drzewiny 
poszukiwany do 
n.a t y cli miastowe
go objęcia pracy. 
Zgłoszenia: Fr.
Turski, Rzeszów, 
Zamkowa 6. 4589k

Fotograf-re tusze r 
(ka). siła pierw
szorzędna, posada 
od zaraz. Utrzy
manie, mieszka
nie, pensja do 
umowy. — Foto 
Owi rko-Godiyck a, 
Dębica. 4590fc

Fryzjerka, ora«
fryzjer męski po 
trzebni zaraz- — 
Gwarancja. — 
Kraków. Starow i
ślna 81, Zakład 
fryzjerski.

Cukiernik, pierz - 
saoiraędm y f  acho- 
wiijeo, m ówiący po 
niecmieckru, potrze
bny do większej 
pracowni. Zgło
szenia: Schmidt,
Zakopane, Haup- 
strasse 57. 4591)k
Potrzebna panien
ka uczciwa, skro
mnych wymagań, 
do pracy w  go
spodarstwie w do
wca. Fotograf ja, 
warunki. Goniec 
Krak., Rz.esiz.0w,
Pomocnik kom i
niarski potrzebny 
zarań w Lisz
kach. 4803

Panienką bardzo 
przystojną repre. 
zentatywną, przyj 
mie fabryka jako 
przedstawicielką 

za dobrem wyna
grodzeniem. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków „N r. 4341k“

Fotografa labo. 
ranta przyjmą za 
raz. Siła tylko 

pi erwszo rządna. 
Zgłoszenia pod 
„280“  —  „P a r“ .

Kraków, 
A dolf Hitler-Plat* 
46. 4410k

Kucharka, poko
jow a potrzebna. 
Odpisy świadectw, 
żądane wynagro
dzenie, zgłoszenia 
kierować: Jaro
sław, skrytka Z1.

Czeladnik ) jew- 
skd potrzebny za
raz. Może być z 
utAymaniiem. —  
Kraków, RakowL 
cka 25. 4524k

Czeladnik lub po
mocnik krawiec
ki potrzebny. — 
Zgłoszenia: Kra
ków, Stradom 13 
24. Kolak. 4823

Fryzjerkę zdolną 
przyjmą, posada 
dobra, gwarancja 
Kraków, Łobzow. 
skia 2, fryzjer.

Sprzedaż nieruchomości
200 mórg pszemno-buraczamej zie

mi w całości lub w m niejszych 
kawałkach sprzedam. Zgłoszenia: 
Kraków, Powi'l<e 12/12, tel. 108-54.,

Kilka parcel morgowych pod la
sem, m iejscowość klimatyczna 
25 zł. sążeń Kraków, Dom nowy 
600 sążni ogrodu Bronowice Małe, 
Dom 4 ubikacje ogród *punkt g łó 
wny Kraków, poleca „Solidność** 
Kraków, Stradom 10.

Potrzebny doświa 
dczony maszyn! 
sta do Fabryki 
wody sodowej. —  
Kraków, Ka.l wa
ry jska 89. Rów
nież potrzebny 
goniec z rowerem

Fotografa opera
tora przyjmą. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra 
ków „N r. 4411k“

Posadę zapewnia
ją  zawodowe lek. 
eje m aszynopi. 
sma ,*\Vanda“  — 
Kraków, F loriań
ska 39. Zam iej
scowym udogod. 
nienia. 4451k
Gospodyni przy.
stojna, reprezen
tacyjna, potrzeb
na do prowadze
nia domu samot
nego. dobrze sy
tuowanego. Zgło
szenia pod „29y“ 
„PaT“ . Kraków, 
A do.lfHitler-Platz 
46.

Dozorca (mał
żeństwo bezdziet. 
ne) do większej 
kami en i cy n a ty ch. 
miast potrzebny. 
Polecenia wym a
gane. Majewski, 
Kraków, wszyst
kich Świętych 8.

Potrzebna panien 
ka um iejąca ar
tystycznie cero. 
wać garderobą. — 
oraz zdolna prafc. 
tyk antka. Zgło
szenie: Tkalnia,
Kraków, Starowi, 
ślna 43. 6017

Młoda inteligent
na potrzebna do 
prowadzenia go. 
spodarstwa domo 
wego. Zgłoszenia: 
Kraków, Powiśle 
4, m. 1, 18—20.

Fryzjera damsko- 
męsk iego oraz f  r y . 
zjerkę, dobre siły, 
przyjmą na do
brych warunkach 
Świetlik, Kraków 
Dietla 46a.

Fryzjerka z trwa
łą, wodną, żelaz- 
kową, zaraz po
trzebna. Zgłosze
nia z podaniem 
warunków: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 4935“ .'

Do biura pośred
nictwa nierucho
mości przyjm ę 
spólnika. Goniec 
Krak., Kraków, 
„N r. 6571“ .

Pokojówka do le
karza, młoda, u- 
ezciiwa, umiejąca 
trochę gotować z 
poleceniami po. 
trzebna. Piątków, 
ska, Kraków, św. 
Gertrudy 2/6.
Fryzjera męskie
go przyjmą za
raz, gwarancja. 
Kraków, Legjo. 
nów 12, Kowalski'

Do sprzedania ewentualnie zamiany 
młyn wodny turbinowy z folw ar
kiem na rzece Świder. Turbina o 
sile 60 HP. Położenie: 20 km. od 
Warszawy, 300 m od autostrady. 
Zamienią najchętniej w powiecie 
miechowskim — inne niewyklu
czone. W iadomość: Goniec Kra
kowski. Kraków „N r. 4259“ .

Parcelę Osiedle Ofic., słoneczną 
uzbrojoną, tanio: dom 8 ubikac. 
murowany, blisko tramwaj, 130 
tys.; kamienicę piętrową, nową. 
140.000; rolę 3V« m orgi, z domem 
do zamieszkania Wawrzeń ozy ce, 
tanio sprzeda B/H. ER-KA-ES, - -  
Kraków,' Librowszczyzna 6, tel. 
128-41 i 181-24. 4572k

Parcele — domy — majątki —
sprzedaż, kupno, zamiany, szaco
wanie przeprowadza BH/ ER-KA- 
ES Kraków. Librowszczyzna 6, 
telefon 128-41, 181-24 i 128-74.

Willę dwurodzinną, ogrodu 2000 
metrów kwadratowych, 5 minut od 
tramwaju, ulica Szwedzka, po
trzeba 170.000 zł., sprzedam. — 
Kraków, Floriańska 40, I piętro.

Dotn 4-ubikacjowy. 750 metr. kwa
dratowych ogrodu, 55.000 złotych, 
< Ł « )  30 minut od tramwaju, cały 
wolny, po kupnie (okazja), sprze
dam. Kraków, Florjańska 40, I. 
piętro. 4585k

Biuro „Wawel*1 Kraków, Grodzka 
60, ma do sprzedania ponad 500 
parcel budowlanych w wszystkich 
dzielnicach Krakowa, w cenie od 
10 do 200 tys. ri. 5612

Parcelę ul. Prąd
nicka okazyjnie 

sprzeda biuro 
„W łasna Strze- 
cha“ . Kraków —■ 
AdolfHitfler-Platz 
10, Tel. 104-31.

Parcela 210 sąż
ni (Borek), cen* 
28.000, sprzeda: 
Grzywacz, K ra
ków, Kalwaryj- 
ska 27. 5341

Peznaniankę ucz
ciwą, do pro
wadzeń i a domu, 
jprzyjanę ,jaiko 
członka rodr/.Lny 
za utrzymanie. — 
Zglo*zeinia: Go
niec Krak., Rze
szów. 4588k

Parcela 414 sąż
ni, tanio sprze
da: Grzywacz — 
Kraków Podgó
rze, Kalwaryj- 
ska 27. 5342

Stolarz maszyno
wy sam odzkłnyi 
oraz kilku chłop
ców potrzebni do 
stolarni. Kraków 
Krótka 1. 6687

Fryzjerkę wodna, 
żelazkowa, przyj
mę zaraz. Kra
ków, Legjónów 12 
Kowalski. 5621

Posad poszukują
Panna m iłej powierzchowności, w y

kształcona, znajomość języka, nie
mieckiego. francuskiego — p rzy j
mie posadę w charakterze wycltb- 
wawezyni, dolmec-zorki, lektorki. 
Zgłoszenia z podaniem warunków 
kierować: Wzdół, poczta Bodzen
tyn, pow. K ielce dla ,,Ireny“ .

Młody pracownik z średniem w y
kształceniem technicznem. Budo
wa maszyn, elektrotechnika. Po
siada kwalifikacje człowieka pra. 
gnącego się ustabilizować. Ła
skawe oferty z podaniem warun
ków. Goniec Krakowski, Kraków
„N r. 4333".

Młodzieniec, lat
37. zdolny, poszu 
kuje posady za 
utrzymanie i skro 
mne wynagrodzę, 
nie. Oferty: Go
niec Krak.. K ra
ków „N r. 4384k“ ,

Fryzjerka oraz 
fryzjer męski, si
ły pierwszorzędne, 
poszukują stałych 
posad. — Urszula 
Hoszowatink. Sta
nisławów, Adolf 
Hitler-str. 15 — 
fryzjer. 4664

Rolnik Czerni
chów! ak, 3 lata 
praktyki, poszu
kuje posady. — 
Zgłoszenia: Poste 
restante Cze m  i- 
chów W. — dla 
,, Czern i c h o w i ak a ‘

Mężczyzna lat 45
poszukuje stróźo. 
stwa domu. • Zgło
szenia: Kraków, 
Krakowska 29. m 
9, Szczepanik Sta 
nisław. 4350

Połowę w illi su- 
per-kmmfort, 200 
tys. OsieJdie, — 
sprzeda: Kraków, 
Zwierzyniecka 11 
4, telefon 117.63.

Okazja! Dom pip. 
trowy, 13 ubika
cji, Borek Fałę- 
eki, 330.000. do 
utargu, sprzeda: 
Kaiaków, Zwierzy 
niecka 11/4.

Kamienicę nową,
komfort, 24 ub., 
650.000, dzielnica 
X V III , sprzeda: 
Kraków, Zwierzy 
niecka 11/4, te’ e- 
fun 317-68. 56.8

Parcelę 400-sąż- 
niową, willową, 
centrum W oli Ju 
stowskiej (mię
dzy willami) ta
nio sprzeda biu
ro /„Polonia** —  
Kraków, Zwierzy 
niecka 9. 6646

Lisa rudego, niebieskiego, peleryn
kę, sukienki, bluzeczki, kryształy, 
okazyjnie sprzeda Komis. K ra
ków, Grodzka 59. 5015

Ubrania, treneze, spodnie, sukienki 
sprzeda tanio Kraków, PI. Domi
nikański Nr. 1. Sklep. 5030

Dzięki umowom z wytwórniam i, 
prędko i tanio otrzym acie wszel
ki sprzęt elektryczny w fi-rimde 
wysyłkowej H. Mirecka, W arsza
wa, Marszałkowska 102— 33.

Polecamy dobrą pastę do butów, 
pudełka blaszane, cena tuzina zł. 
22.— loco Warszawa. Towar wy
syłamy po nadesłaniu 50°/o zadat
ku. D/H Tadeusz Mikulskit W ar
szawa, W spólna 61. - 4566k

Zegarki męskie, damskie, zegary 
ścienne, obrączki ślubne, pier
ścionki, syg-nety, łańcuszki z 
krzyżykami i medaliki, branzo- 
letki, dewizki do zegarków, cu
kiernice srebrne poleca: Toma
szewski 1 Szczech, Kraków, — 
Stradom 10. 3687

Ubranie, trencz, sukienkę, lisa po
leca Komis. Kraków, Grodzka 
Nr. 59. 5029

Krem przeciw piegom, do golenia, 
do pielęgnacji rąk, wazelinę ko- 
smetycztią poleca firm a Zygmunt 
Łagisz, Kraków, Pasaż Bielaka.

Maszynę do pisa
nia Ideał, długi 
wałek, 38-tkę — 
sprzedam. Kra
ków, W ielopole 
10/18. 6260

Kocioł o pojem 
ności 13,000 1. — 
jak cysterna ko
lejowa, do sprze
dania. Przemyśl. 
Reymonta 7a — 
parter. 4349k

Ćmielów, serwis 
przepiękny na 6 
osób, 32 sztuki -- 
okazyjnie sprze
dam. —  Kraików, 
Didtła 93/4. 6774

-----------------r
Kilka parcel, dab 
skon-ałe położenie 
Wola Justowska, 
sprzeda: „Fidu-
cia“ , Kraków, — 
Florjańska 15.

Sprzedam willę 
drewnianą, niewy 
kończoną, Rabka. 
Zdrój, — Nowy 
Świat zł. 75.000, 
na. parceli 820 m, 
kw. Bolesław Me- 
eikiewicz, Rabka 
Zdrój. 4339k

Kamienicę dwu
piętrową, W ielo
pole, tłom trzech, 
pokojowy, ogród, 
parcelo — Wola 
Justowskaj sprze
da okazyjnie b ;u- 
ro Skowrońskie
go. Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 39, 
tel. 158-66. 4533k

Cztery morgi la
su jodłowego. — 

sizi. Gedzles i ęc/o le
tniego w powie
cie Bocheńskim -- 
tanio sprzedam. 
Kraków, Mikołaj 
ska 11/3, telefon: 
119-92. 6698

Kupno nieruchomości
Kupię kamienice, parcele w Krako 

wie lub willę Zakopane Rabka 
Krynica bez pośredników Zgło
szenia 7, dokładnerai opisami: Go 
nłeo Krak.. Kraków ..Nr 8960“

Parcelę, domek w 
obrębie Krakowa 
i okolicy kupię, 
bez pośredników. 
Goniec Krabów, 
ski Kraków „N r 
4270“

Kupię parcelę — 
małą. przedmieś
cie Krakowa. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak. Kra
ków ..Nr 4322“

Kupię parcelę, — 
lub mały domek 
z parcelą — na 
przedmieściu Kra 
kowa- W iadomość 
Goniec- Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
4251".

Kupię domak je 
dni orodz inny 3— 4 
ubikacje, lokal 
sklepowy, więk
szy ogród warzy
wno-owocowy w 
Kałwarji Lancko
rona - Ze b rz y d o w - 

ska. O ferty: S. 
Rollauer, Zakopa^ 
ne, H obag I.

Kuplę parcelę w 
Krakowie uzbro. 
jomą. Pośrednicy 
wykluczeni Ofer. 
ty pod „289“  do 
..Par", Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 
46. 4531k

Dom, stajni,a, sto 
dola, —  dziesięć
mórg pszennej zie 
mi, 150.000, W ie. 
liczka, sprzeda — 
Kraków, Mikołaj 
ska 31/3, telefon: 
119-92. 6699
Parcelę 440 sąż
niową wydzieloną 
30 metrów fron
tu, 45.000. WLeJi- 
czka, sprzeda —• 
Kraków, Mikołaj, 
ska 11/3, telefon; 
119*92. 6700

Gospodarstwo 17-
morgowe natych. 
miast sprzedam 
szybko decydują
cemu. Kraków, 
W ielopole , 10/13.

Dom,surowy stan, 
8 ub/kacyj, za
miana na pareelę 
z-a don bitą. K ra
ków, Mały Ryne-k 
W  oficyna. 5437

Parcelę 320 sąż
ni budowlaną — 
Wola .Tustowska, 
snrzeda: Kraków, 
Mały Rynek 3/1, 
oficyna. 5440

Nadzwyczajna 
okazja! — Domek, 
parcele, kamieni
ce sprzedam, za
mienię, powód — 
wyjazd Kraków. 
Wielopole 10. — 
Bolesław Wyrwłcz

Kamienice, domy 
wille, parcele w 
każdej cenie — 
sprzeda: Kraków 
Grodzka 49, mie
szkanie 4b.
Domek jednoro
dzinny. ogródek. 
Prądnik Czerwo
ny —  32.000, par
cele budowlane, 
dwu st,u są ż n i ową — 
36.000. sprzeda

Lokata “ , Kra
ków, Łobzowska 
4, 6566

Sprzedaż
Breitschwanzowe kloszowe, prawie 

nowe lisy srebrne, pelerynki niebie
skie. sukienki, płaszcze poleca 
Komis Kraków, Grodzka 59.

Fortepiany, pianina, wybór, ceny 
okazyjne, sprzedaż-knpno-zamiu- 
na, poleca Świątek. Kraków, Sta
row iślna, 12. 4503

Młyńskie maszyny motory gazowe, 
wszelkie Przybory gaza pasy.' 
gurty kubełki itp Plany budo
wa. rpmonty Zakład budowy m ły
nów Kraków. Mazowiecka 35, te
lefon 102-44 2240

Grottgera akwa
relę, Falata, Ko
zakiewicza, P io
trowskiego, W y- 
wiórek iego obra
zy sprzedam ta
nio. Kraków, To
masza 24, m. 6.

Fortepian krótki 
płyta metalowa 
firm y „R u dolf 
W indbofer, W ie
deń", sprzedam.
Kraków   Szlak
29/5. Od 11—14.

Ubranie męskie, 
spodnie, tprocho- 
wieo tanio sprze
dam. Kraków — 
Szipiitalna 20/22, 
m . 8.

Worki jutowe pa
pierowe ścierki, 
torby papierowe 
sprzedaje Corow. 
n i a worków K ra
ków, ul. Zielona 
Nr. 3. 4028

Smoking nowy -  
sprzedam. Wiado 
mość: Kraków, — 
ul. Krupnicza 26 
(sklep). ' 5432
Sprzedam duży 
odkurzacz elek. 
t ryczmy. Stały 
prąd. Kraków — 
W olnie* 8, pral
nia, . 5528
Motory elfktrycz 
ne do 50 korni — 
jedtao-oześnie w y
konujemy remom, 
ty: „św latlom o.
tor" Kraków7, św. 
Jana 13, telefon 
110-53. 5623

Pies Dalmatyń- 
czyk (dog) arle
kin, okazyjnie do 
sprzedania. Ol
szewska, Kraków, 
Traugutta 20/1.

Zamówienia na
wszelkie towary 
spożywcze, galaiu- 
te-rję, szewskie, 
baterje od 1.80 
przyjm uje Zastęp
stwo hamdlowe J. 
Mokrzycki, K o
rzenna, p. Loco.
Motory ssąco-ga- 
zowe 30— 60 KM 
dostarczę. Zgło
szenia: „M otory" 
Biuro Ogłoszeń, 
War»si7iaw.a, W il
cza 53-1. 4606k

Lokcmobiię na ko
łach 35 KM, stan 
dobry, sprzedam. 
Zgłoszenia: Uo-
niiec Krak., Tar
nów, „Nr. 1045".

Rower okazyjnie 
sprzedam. Kra
ków, Siemaszki 
27, m. 4. 5529

Trałctor rolniccy 
ropny, cena rat. 
13.000 —  natych
miast do sprze
dania. Dobrowol
ski & Morbitzer, 
Kraków, Jagiel
lońska 1/ 459&k

Jadalnia wiedeń
ska, stan dobry, 
okazyjnie — do 
sprzedania. Kra
ków, Lubelska 21 
m. 15. 4109

Książki filozofi
czne, starsze w y
dania, SjfHedam. 
Gonieo Krakow
ski Kraków „N r. 
4314“ .

Materace, wagę, 
patefon, sprze
dam. —  Kraków. 
M ichałowskiego 6 
5. 4323

ForfM&ny, piani
na nowe \ okazyj 
ne: Skład Forte- 
p i/ nów Heleny 
Smolarskiej Kra
ków, Sławkowska 
4. Sprzedaż, kup. 
no, zamiana.

Czarny papier do 
zasłon, szpagat 
konopny, listwy 
poleca fimna Ą - 
dam Matula, — 
Kraków, Krowo
derska 61. 3542

Maszynę „Singe- 
ra“ nową. sprze
dam. — Kraków, 
Gramatyka 6, m. 
7. 4328

Fortepian w do
brym  stanie oka. 
zyjnie sprzedam. 
Kraków-Pod górze 
W ielicka 14, m. 3

Baty, sznurowa
dła szczotki z piór 
poleca K. Janik, 
Mielec, Sobie
skiego 8. 44.29

Maszynę Singera 
doskonałą, pięk
ną, łódkową, o- 
brazy świętych, 
figurki ozdobne, 
sprzedam. KrA- 
ków, Słoneczna 2, 
mieszkanie 1.

Szewskie p rwy bo
ry : W . Cebula,
Kraków, Starowi
ślna 50. 4600k

Kasa żelazna — 
Werfheimowska 

db aprzedania. — 
Kraków, Jul. Lea 
89. 4530

Meble nowe, sy 
pialnie, —  szafy 
trójdzielne, i ró
żne meble do 
sprzedania. K ra
ków, Starowiślna 
44, stolam i a.

Sprzedam okazyj 
nie wagę precy. 
zyjną osobową - 
do 109 kg. Kra
ków, Sobieskiego 
7, m. 1, 2—4.

Kozy dwie mlecz
ne zaraz sprze
dam. — Kraków. 
W adowicka 39.

Kajak sprzedam. 
Kraków, Felicja, 
nek 25, u dozor
cy między 12— 2.

Futro sealskino. 
we, piękne sprze
dam. — Kraków, 
Florjańska 51, I. 
p „  m. 3. 4540k

Trencz męski — 
czarny na niskie
go, ubranie smo. 
■kingowe, tanio 
sprzedam. K ra
ków, Krzywa 13/ 
11. 4542k

Przybory szew
skie poleca W. 
Balicki, Kraków, 
Bożego Ciała 2.

Patefony walizko 
we Pailiarda — 
dwusprężynowy, 

oryginalny, re*gu 
lacja głosu, Lin- 
guaphone francu
skie, p łyty gprze 
dam. Jędrasiński, 
Kraków, Dwernic 
kiego 7. 4852

Kartony I. Ko
munji św. i inne 
są do nabycia — 
Foto-Hecker, Kra 
ków, Florjańska 
12. 5022

Maszynę masar
ską, motorową — 

nazwy „W ilk 
A/16“ , wiedeńską, 
sprzeda Szlifier- 
nia Nożownicza. 
Kraków, Starowi, 
ślna 33. Tyliński.

Bielski materiał 
na ubranie lub 
na kostjum sprze 
dam. —  Kraków, 
Stradom 10. Ga
lanteria. 5224

Meblo biurowe 
polec* — Stefan 
Iglickl w Krakor 
wie, Sławkowska 
10. 4544k

Samochód jedno, 
tonowy, —  stan 

pierwszorzędny, 
taniio sprzedrm. 
Mielec, Tam obrze 
ska 600. 4347k

Tapczany, sypial
nie, jadalnie, ga
binety ora.z inne 
meble nowocze
sne poleca W y
twórnia Meibli — 
Kraków, Starowi
ślna 35. 4602lk

Wózek dziecięcy, 
głęboki i ©porto
wy „Konkoin" ce. 
ratki nowe nie
mowlęce sprze
dam. — Kraków, 
Krzywa 13/11.

Obrazy Olezew- 
»k ieg o Bron is! a- 
wa sprzeda IŁ 
Grzybowska, Kra
ków. Zwierzynie
cka l i  460 4 k

Worki papierowe, 
jutowe, sienniki, 
torby papierowe 
sprzedaje Ossow
ski, Kraków Dłu
ga 63, Tel. 124-08.

Zarzutka męska, 
trencz gumowy, 
futro damskie — 
źrebce, sprzedam. 
Kraków, Konar
skiego 6/4. 5434

Używaną gardero 
bę, bieliznę. — 
s p rzeda j e. ku pu. 
je : Kraków, Dłu
ga 32, sklep.

Kupon popielaty, 
jedwab wzorzy
sty, podswAuką 
beżowa, płótno 
pościelowe sprze. 
dam. — Kraków, 
Szlak 31/5. 5812

Pianino „Ehrba- 
ra“  koncertowe, 
prawie nowe, — 
okazyjnie sprze
da: Świątek, Kra
ków, Starowiślna 
12. 6129

Sypialnie, jadal
nie, gabinety, — 
nowoczesne kom
plety, pojedyncze 
różne meble uży
wane — sprzeda
je Hala Meblowa. 
Kraków, Grodzka 
59. 6148

Sypialnię, szafę 
kombinowaną, o-
rąz trójdzielną
sprzedam. K ra
ków, Starowiślna 
35. — Stolarnia
w sioni na pra
wo. 4590k

Zegarki, biżute
ria, brylanly — 
sprzedaż, kupno, 
solidnie poleca: 
Chwiłkowski, ze
garmistrz jubiler, 
Kraków, F loriań
ska 3. 6214

Olejki do ciast, galaretki ow oco
we. proszki do nieć zen i a. wani
linę, kostki buljonowe itp. kup
com. spóldzlelnto-m dostarcza 
(prowincja za zaliczeniem.) Biuro 
Handlowe, Kraków. Grodzka 6.

Kosy leśne 300
sztuk, marki Rom- 
selteid Ha.ndgc- 
schmiedete, dłu
gość ostrza 35 cm, 
sprzedam najwię- 
oeL dającemu. — 
Zglotszenin: „278“ 
„P a r"1, Kraków, 
A dolf Hitler-Plat.z 
46. 4597k

Ścierki, rękawice
robocze. worki 

, papierowe, torby 
| papierowe, juto- 
j we, siennik. — 
j sprzedaje (Terów. 
iriią worków K -a . 

I ków. Zielona 3.

Wózek głęboki — 
biały „K onkon“ , 
w dobrym stanię 
spraedam. Kra
ków, Przemyska 
2, m. 7. 4/75

Kasę ogniotrwa
łą i pianino —
sprzedam. Kra
ków, Szlak 8. m. 
3d godz. 15—18.

Wózek głęboki, 
Konkon mało u- 
żywany. do sprze 
dania. Kraków — 
św. Wawrzyńca 
32, m  10, III p.

Sprzedam nbra. 
nie, spodnie, ma
rynarkę, patefon 
liarmonję 3 2 ba
sów. Kraków. — 
Szewska 21/16 — 
12—14. 4873

Rower nowy % 
kontrą sprzedam. 
Kraków Podgórze 
Skrzyneckiego 4f 
14. 4895

Zamki blyskawi. 
czne, konfekcyj
ne. Sprzedaż fa 
bryczna B/H. Ku. 
rowski, Warsza
wa, Plae Napoleo 
na 9. 4477k

Generator prądu 
zmiennego 120 
V. 4.5 KW. sian 

pierwszorzędny, 
okazyjnie — do 
sprzedania. Zgło. 
szenia: Goniec
Krakowski. Nowy 
Sącz, pod Genera 
tor. 4514k

Pudelka parafi
nowe: Jan Zanie, 
wieki. Warszawa, 
W spólna 14. Pro
wincja za zalicze
niem. 4567k

Zakopane. Forte
pian „Schnabel". 
sprzedam tanio. 
Zakopane, Haren 
da, Franciszek 
Gubt, Kominek.

Sprzedam ubran
ko dziecięce od 
10— 15 lal, K ra. 
ków, Wodnica 8. 
pralnia. 5524

Sypialnię, jadal
nie, szafy kombi, 
nowane, tapczan 
sprzeda Magazyn 
Mebli — Kraków 
Kopernika 8-

Wózek dziecięcy, 
(autko) -  dobry 
©tam, taiii o do
sprzedania. Kra. 
ków Zakrzówek - 
Twardowskiego 

85. 4058

Płaszcz prze.iścio. 
■wy,, trencz impre 
gnowany. spodnie 
białe prima, na 
wysokich, sprze. 
dam. — Kraków, 
Meiselsa 4/8, o fi
cyny. 4849

Bieliznę, kołdrę
jiafwa hną mało 
używaną. sprze
dam tanio Kra 
ków Smolpńsk ’ 6 
la 12-1 4— 6

Dwie nowe oszklone lady (do ga- 
lanterji itp.). maszyuę pisarską 
i ogniotrwałą, kasetę na kosztow
ności (z tajemnym zamkiem) oka
zyjnie sprzedam. Kraków. Adolf 
Hitler-Plat* 9. Dozorca wskaże.

Elektrotechniczne
artykuły, częśeii 
rowerowe: „*ar“ , 
Kraków, Sław
kowska 11, po
dwórze. 4599k

Filateliści! Żądaj 
oie natychmiast 
be-zplntnego kom
pletu interesują
cych prospektów. 
Polski Dom Fila 
telistyczny. War. 
szawa, Marszał
kowska 116.

Sypialnię, szafę 
kombinowaną, o
raz trójdzieln, 
sprzedani. K ro
ków, Starowiślna 
35, stolarnia w 
sieni na prawo.

Obrazy najlep
szych artystów 
polskich. Wawrze 
ckl, Kraków, — 
Wiśln-a 9- Sprze
daż, ocena, kupno

Kamieni francu. 
skich 2 pary (pa 
ra kompletna), — 
cylinder, transmt 
sję, sprzeda maj. 
Edmundów, pocz
ta Gorzkowice — 
(Piotrkowskie).

Kupić można ko
rzystnie — sprze
dać meble, kilimy 
dywany, obrazy, 
obrusy lniane, oe. 
ramjkę. Kraków, 
Bracka 6. Firma: 
Łapczyóski.

Tapczan nowy —
sprzedam. Kra
ków. Starowiślna 
33, ra. 3. 4464 k

Sandały, podeszwy
na składzie: No
wak, Tarnów, Kra
kowska 8. 5392

Sukienki: jedw a
bna i wełniana, 
płaszcz, —  kilim  
2X3, sprzedam. - . 
Kraków, Długai 
38/28. 6663

Zarzutkę popielą, 
tą, ubranie, koł
dry  nowe, rower 
dziecięcy sprze
dam. —  Kraków* 
Grodzka 12/2

Tapczany jedno
i  dwuosobowe, o  
toman-y, . biurko 
palisandrowe, — 
sprzedam. Stoi ar. 
nia, Kraków, T. 
Kościuszki 35 —  
front. 6476

Patefon wraz r 
płytami dobrej 
marki, rower dro 
gowy, tanio sprze 
dam. —  Kraków, 
Emaus 14a, m. 4.

Fortepian sprz&t
dam. (Schweigho, 
fer). Oglądać 9—  
10 rano. Pędzi- 
chów 15/12, Kra
ków. 651S

Sprzedam lodów 
kę, siatki, mate
race, szafy, lu
stra, biurko wie 
deuskie, saganek 
elektryczny. Kra. 
ków, Krakowska 
35 —  sklep.

Elektryczne wen
tylatory, dmucha 
wy, szlifierki, po. 
lerki, dynama: —  
„Św iatlom otor", 

Kraków, św. Ja 
na 13. Tel. 110-53

Maszynę damską 
do szycia Singe
ra, sprzedam. — 
Kraków, św. Ja
na 3/8, III. p.

Meble kuchenne, 
pokojowe, biuro
we poleca Maga
zyn, — Kraków, 
Starowiślna 79 —  
Ceny przystępne.

Bormaszyna słu
powa nowa do na 
pędu mechaniczne 
go. Ślusamia — 
Kraków, S. ra
dom 13. 5751

Uwaga! Sklep u- 
żywanych rzeczy 
żelaznych, Kra 
ków. Krakowska 
30, sprzedaje ró
żne rzeczy i na
rzędzia m&ckaji- 
czno-slusarskie.

Futro perskie —« 
prawie nowe, —• 
blam tchórze, ta« 
nio sprzedam. —* 
Kraków, Grobla 
20/6. 6543

Ubrania popiej*
te ciemne, duże, 
sprzedam. K ra
ków, Sławkowsk* 
39, m. 11. 6625

Maszynę biurową
L. C. Smith, do* 
bry stan, sprze
dam tanio. K ra
ków, Zwierzynie# 
ka 6, m. 21.

Singera maszyną,
prawie nową —  
sprzedam. r Kra
ków, Estery 14, 
m. 9. 6628

Pianino zagrani
czne, krzyżowe, 
pełnopanoerne —  
angielska mecha
nika, okazyjn ie 
sprzedam. Kra
ków, Karm elicka 
17/9. 6225

Przekonaj się! —
Najlepiej płaci, 
najtaniej sprzeda 
je znaczki poczto 
we: Świat Filate. 
listyc-zny, Kra
ków, Florjańska 
5/16, 5— 7 popolu. 
dniu. 4468k

Woreczki na pie
sek, w orki p a 
p ierow e, jutowe, 
ścierki-: Ccrownia 
w orków , K rak ów , 
Zielona 3. 6228

Ubranie, Btan b. 
dobry, . zarzutka, 
na średniego, do 
sprzedania. 13-15. 
Kraków. Pierae- 
kiego 25/5. 6352

Na lody konser
wa tory do mrożę- 
nia wyrabia, ma 
na składzie: pra. 
cownia bednarska 
Edward Olechow
ski, Kraków, Kra 
kowska 46. 6032

Stingl, fortepian 
krótki pelnopan. 
cerny, krąyżowy. 
materjał na ko
stjum, sprzedam. 
Kraków, Zam oj
skiego 26/3, 15-18

Jadalnię dębową
czarną sprzedani 
tanio. Kraków, 
Krowoderska 51/7

Używaną garde
robę, bieliznę, ko
ce, oraz linne 
wartościowe rze
czy sprzedajemy 
tanio: Sklep, — 
Kraków, św. Krzy. 
ża 7. 6213

Marynarkowy —
ga rn itu r p ierw szo 
rzędny na w y so
k iego, sprzedam . 
K raków . — Smo
leńsk 18'6. 6470

Kilim oryginalny 
wzór, najwyższa 
jakość, 2.5 X I.5, 
sprzedam. K ra
ków, Smoleńsk
18/6. 6471

Ubrania pierwszo 
rzędne ciemne i 
jasne, sprzedam. 
Kraków św. Ka. 
tarzyny 4/7.

Stół orzechowy 
rozsuwany, sześć 
krzeseł wyściela
nych — tapczan 
sprzedam. Kra 
ków, F lorjań ska  
32, Za/kład t-api- 
cerski. 5644

Maszynę do szy
cia, ubranie mę
skie, dywam tanio 
sprzedam. K ra
ków, Szlak 31/5.

Maszynę do licze
ni!* sprzedam. — 
Kraków. Staro
wiślna 28/24.
Setcr angielski- 
I a wrak 5-miesie. 
czny a rodowodem 
do sprzedania oka. 
zyjnie. Olszewska, 
Kraków, Trau
gutta 20.1/ 5899

Selskinowy spód,
płaszcz damski, 
kilimy. ubranie 
męskie, dodatki 

krawieckie, 
trencz średni —  
sprzedam. K ra
ków, Karm elicka 
36/4. frS79

Wydrę i bobra n «
kołnierz, klapy 
oraz futro selski- 
nowe — sprzed* 
sklep. Kraków —  
Grodzka 47.

Meble wiklinowe, 
fotele, stół, eta
żerkę, otomanę, 
szafę kuchenną, 
taborety — tanio 
sprzeda sklep —  
Kraków, — Kra
kowska 36. 6691

Wózek głęboki, 
chromowany, do
bry stan sprze
dam, ewentualnie 
zamienię na spor
towy. Kraków —■ 
Obopólna 13/4.

Wózki dziecięo#
głębokie, sporto
we, rowerki, hu
la. jnog i —  poleca 
firm a Chechel- 
ski Kraków, PI. 
Dominikański 5.

Wózek dziecięcy
głęboki, granato
wy, bardzo do
brym stanie, do 
sprzedania. Kra. 
ków. Józefa 26. 
m. 28. 4953

Maszynę szewską
laciarkę pierw
szorzędną, prawie 
nową, sprzedam. 
Kraków. Krowo
derska 52/1 5710

Singera maszynę 
krytą, sprzedam. 
Kraków, Krowo, 
d&rska 39, m. 10.

Lokal* do wynajęcia
Noclegi:
Szewska

Kraków, 
7/7. 1504

Noclegi solidnym
Kraków, Krowo.
cierska 55G 434(5

Noclegi: śródmie
ście: — Kraków
Asnyka 5. Kowal-
ska 4874

Maszynę Singera 
damską kry;ą d0 
szycia sprzt-dara. 
Kraków. Grabów, 
skiego 33G, prze.
cznica Karm elic
kiej. 4309

Noclegi: Kraków. 
Zielona (Sareinl 
25/1 4875

Noclegi: Kraków. 
Starowiślna 37'4

Noclegi czyste —
wygodne Kra;:ów 
Jagiellońska 7A / 
22. I p. 5433

Maszynę do szy. 
cia „Singera** —
krytą, prawie no 
wą, tanio sprze
dam. — Kraków. 
Starowiślna 12/22 
ofic . 4487

Pług 3-skibowy, 
nowy, do pokłada 
nia, sprzedam. — 
Kraków, Lubel. 
ska 3-5. 4551

Noclegi niekrępu- 
jące: — Kraków, 
Długa 26/3 5679

Noclegi, łazienka: 
Kraków, Zyblik e- 
Wicza 5/122 5672

Pokój tylko dla 
przyjezdnych — 
Kraków, Starowi 
ślna 12. 6528

Noclegi: Kraków, 
św. Jana 30/4.

Noclegi przyjezd. 
nym: — Kraków, 
W ielopole 24, m. 
4, II piętro. 9712

Pokój tylko dla 
przejezdnych o- 
bok dworca. K r* 
ków. Kurniki 3, 
m. 7. 5715

Noclegi niekrą-
pujące: Kraków,
Wie-lopo-le 13/4, 
1 p. front. 5717

Noclegi: Kraków,
Lubicz 22/17. 6010

Ncclegi niekrępu-
jące. Kraków —  
Zwierzyniecka 4/ 
38. 6300

Noclegi czyste* —  
tanie. Kraków —  
Szewska 7, m. 8, 
I I I  p. 5011

Noclegi ni&krępu 
jące, czyste. K r* 
ków, Zwierzynie, 
cka 8/26, II. ofic. 
I. p. 62G5

Noclegi: Kraków. 
Zamenhofa 9/13, I 
p. oficyny . 5008

.Wydawnictwa .Goniec Krakowski” Kraków. Wielopole t  — Telefon 206-11.


